
1Bulletin Pilot LAA ČR 12/17

Bulletin LAA ČR je přílohou časopisu Pilot LAA ČR
1 Dopis členům LAA ČR
2 Zápis a usnesení z Konference Letecké amatérské asociace ČR
3 Zápis z Valné hromady Svazu ZL
4 Usnesení Valné hromady Svazu PG
5 Zápis z Valné hromady Svazu motorového paraglidingu
5 Nehody a incidenty v provozu UL
7 Formulář: Přihláška do LAA ČR

9 Průvodce pojistnými produkty nabízenými členům LAA ČR v roce 2018: 
9 Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem SLZ
11 Formulář: Přihláška k pojištění odpovědnosti  

za újmu způsobenou provozem SLZ
13 Úrazové pojištění

BULLETIN LAA ČR
prosinec 2017

12
14 Pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou na letadle
15 Formulář: Přihláška pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu 

způsobenou na letadle
17 Cestovní pojištění
18 pojištění za újmu způsobenou jinému v souvislosti s vykonáváním 

činností instruktora SLZ pro členy LAA ČR
19 Formulář: Přihláška pojištění za újmu způsobenou jinému v souvislosti 

s vykonáváním činností instruktora
21 Formulář: přihláška havarijní pojištění SLZ
23 Havarijní pojištění SLZ pro rok 2018

24 Ceník poplatků za služby poskytované LAA ČR pro rok 2018
25 Formulář: Přihláška do svazu LAA ČR
26 Obsah časopisu pilot LAA ČR ročník 2017

Vážené členky a vážení členové LAA ČR,

je za námi sezona roku 2017, končí rok a  nastává ta 
pravá chvíle k přemýšlení nad létáním v  roce 2018. Vážíme 
si vás všech, kteří jste pracovali ve prospěch ultralehkého 
a  volného letectví, kteří jste se podíleli na sportovních akti‑
vitách a  hlavně, kteří jste svým bezpečným létáním přispěli 
k dobrému jménu naší společné Letecké amatérské asociace 
ČR. Také v  nastávajícím roce chceme vytvářet co nejlepší 
podmínky k  rozvoji našeho letectví, a proto věříme, že i na‑
dále zůstanete svému aviatickému hobby věrni a  že jako 
členové LAA ČR i jednotlivých svazů využijete nejen výhodné 
služby asociace včetně pojištění, ale také že svým členstvím 
přispějete k posílení asociace. Nejen sportovní výsledky, ale 
i  počet členů LAA ČR má totiž značnou váhu při jednáních 
ve prospěch našeho létání. Jsme oprávněně přesvědčeni, 
že letecký entuziasmus a  členství v  naší společné Letecké 
amatérské asociaci patří k sobě.

Přikládáme proto k  tomuto dopisu složenku k  úhradě 
členského příspěvku LAA ČR na rok 2018. Podle rozhodnutí 
Konference LAA ČR ze dne 25.  listopadu 2017 činí členský 
příspěvek 850 Kč. Tuto částku prosíme uhradit nejpozději 
do 15.  ledna  2018. Zároveň upozorňujeme, že neuhrazením 
členského příspěvku zaniká podle Stanov členství v  LAA ČR 
a  s  ním zanikají i  výhody, jež členství v  asociaci poskytuje. 
LAA ČR se přitom snaží, aby příspěvky na členství byly v ro‑
zumné výši a aby pro účely volného i ultralehkého létání byly 
co nejlépe využívané. Členský příspěvek se i pro nadcházející 
rok sestává z částky určené k pokrytí administrativních nákla‑
dů asociace a  z  částek na podporu sportovní reprezentace, 
na činnost svazů a  pro časopis Pilot LAA ČR, přičemž zahr‑
nuje i částku na pořízení členské letecké mapy ČR v měřítku 
1:500 000. Časopis Pilot i členská letecká mapa ČR patří k vý‑
sadám členství, jsou službou členům asociace a napomáhají 
i větší bezpečnosti létání.

Pokud jste členy Svazu ultralehkého létání, který vybírá dle 
rozhodnutí Valné hromady i  svazový příspěvek, použijte pro 
platbu přiloženou složenku nebo údaje z ní.

Ti členové, kteří mají zřízený přístup k internetovým 
platbám, mají tyto služby připraveny ve svém profilu 
na internetu.

Nejste ‑li dosud členy některého svazu (nebo svazů) a hod‑
láte se jimi stát, musíte vyplnit přihlášku pro členství ve svazu, 
která je k  dispozici v  tomto Bulletinu, nebo na internetové 
adrese www.laacr.cz. Přihlášku však můžete také vyplnit při 
vaší návštěvě v  ústředí LAA ČR. (Pouhá platba svazovného 
bez přihlášky podle Stanov LAA ČR nestačí!)

Důležité upozornění: Pro členský příspěvek LAA ČR je sa‑
mostatná složenka, další samostatná složenka je pro svazový 
příspěvek (svazovné).

Příspěvky členské a  svazové nelze slučovat do jedné 
platby!

LAA ČR preferuje platby převodním příkazem a  pro 
správné přiřazení Vaší platby je nutné dodržet variabilní 
symbol uvedený na složence!

Vážené členky a  vážení členové, děkujeme vám za Váš 
podíl na činnosti naší společné Letecké amatérské asociace 
ČR a přejeme vám mnoho zdraví, osobních úspěchů i krásné 
zážitky při bezpečném létání v roce 2018.

 Jiří Koubík, Jan Brskovský, 
 ředitel správy LAA ČR prezident LAA ČR

Dopis členům LAA ČR



2 Bulletin Pilot LAA ČR 12/17

Přítomni:
prezident LAA ČR Jan Brskovský
a delegáti:
za motorové létání Lenka Bejčková, Juraj Čekan, Lukáš Dolinský, Petr 
Hynek, Michael Lacko, Jiří Nečas, Jiří Rybář, Jan Rýdl, Zdeněk Řezníček, 
Michal Seifert, Jaroslav Sura, Vladimír Šilhan, Karel Švec, Marek Velát (14 
delegátů)
za volné létání Vlastimil Bartas, Petr Beneš, Jiří Bečvář, Petr Čejka, Pavel 
Iker, Jan Jareš, Jindřich Král, Michaela Machartová, Linda Mišková, Tomáš 
Lednik, Petr Polách, Igor Slovák, Aleš Trtil, Lenka Trojanová, Petr Tuček 
(15 delegátů).
Hosté:
členové RK LAA ČR František Martínek, Ota Černý a Jiří Dlask,
zaměstnanci LAA ČR Jan Fridrich, Jiří Koubík, Jan Hájek, Bronislava 
Haničáková, Zdeněk Doubek, Miroslav Huml, Václav Chvála a Petr Chvojka.
Prezenční listiny delegátů motorového létání, delegátů volného létání 
a hostů jsou uloženy na sekretariátu LAA ČR.

Program Konference:
1. Uvítání a úvodní slovo prezidenta LAA ČR
2. Volba moderátora Konference, volba mandátové, volební a návrhové 

komise, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Schválení programu Konference a jednacího řádu
4. Zpráva prezidenta o činnosti LAA ČR za období od Konference 2016
5. Zpráva Kontrolní a revizní komise LAA ČR
6. Zpráva ředitele Správy LAA ČR o správní činnosti za uplynulé období
7. Zpráva viceprezidenta LAA ČR
8. Zpráva tajemníka LAA ČR k jednání o rozpočtu a návrhu poplatků
9. Schválení rozpočtu a poplatků
10. Volba členů kontrolní a revizní komise
11. Diskuse
12. Usnesení
13. Závěr

K bodu 1 programu:
Jednání Konference zahájil v souladu se Stanovami LAA ČR prezident LAA 
ČR Jan Brskovský. Přivítal účastníky Konference a seznámil je s navrženým 
programem, který byl spolu s dalšími materiály zaslán delegátům e ‑mailem.

Materiály k jednání Konference, které byly zaslány: Návrh Jednacího řádu, 
Návrh rozpočtu na rok 2017, Návrh Ceníku poplatků, příspěvků a dalších 
plateb na rok 2017, Usnesení z Konference LAA ČR z 26. 11. 2016 a platné 
Stanovy LAA ČR.

K bodu 2 programu:
 Po zahájení Konference navrhl prezident LAA ČR Jan Brskovský na 
funkci moderátora Konference Jana Fridricha. Tento návrh Konference 
jednohlasně schválila a  prezident LAA ČR předal Janu Fridrichovi řízení 
Konference.

Volby komisí:
 Moderátor Konference Jan Fridrich vyhlásil volby do jednotlivých komisí, 
volby zapisovatele a ověřovatelů zápisu.

Konference zvolila:
Mandátovou a volební komisi – Jiří Nečas, Igor Slovák
Návrhovou komisi – Vladimír Šilhan, Aleš Trtil
Zapisovatele ‑ Jiří Rybář
Ověřovatele zápisu ‑ Juraj Čekan, Michal Seifert.

Člen mandátové komise Jiří Nečas Konferenci vyhlásil, že na Konferenci je 
přítomen prezident, 14 delegátů motorového létání a 15 delegátů volného 
létání, tedy že podle Stanov je Konference usnášeníschopná.

K bodu 3 programu:
Předložený návrh Programu  
a Jednací řád byly účastníky Konference schváleny.

K bodu 4 programu:
Zpráva o prezidenta o činnosti LAA ČR
 Zprávu o  činnosti LAA ČR za období od minulé Konference do 
31. 10. 2017 přednesl prezident LAA ČR Jan Brskovský.
 Jan Brskovský doplní zprávu prezidenta o  aktuální údaje za rok 
2017 s  tím, že takto doplněná Výroční zpráva LAA ČR za rok 2017 bude 
zveřejněna také jako příloha časopisu Pilot.

K bodu 5 programu:
Zpráva Kontrolní a revizní komise
 Se zprávou Kontrolní a revizní komise o činnosti za rok 2017 a kontrole 
hospodaření za rok 2016 a  2017 seznámil přítomné předseda Kontrolní 
a  revizní komise František Martínek. Konstatoval, že činnost OS a Správy 
LAA ČR za rok 2016 byla z  hlediska rozsahu provedené kontroly 
a kontrolních pravomocí KRK shledána bez závad a  řádně prováděna jak 
pro oblast členské základny, tak i vůči státním orgánům a institucím. V roce 
2017 byla pracovníky MŠMT provedena kontrola čerpání dotací za rok 
2016, která skončila kladným hodnocením LAA ČR bez zjištěných závad.

K bodu 6 programu:
Zpráva ředitele Správy o správní činnosti za uplynulé období
 Zprávu přednesl ředitel Správy LAA ČR Jiří Koubík.
 Většina činností Správy byla uvedena ve Výroční zprávě LAA ČR 
a některé skutečnosti zmínili ve svých vystoupeních prezident a předseda 
Kontrolní a revizní komise. Na začátku Jiří Koubík seznámil Konferenci se 
splněním usnesení z Konference z 26. 11. 2016.

K bodu 7 programu:
Zpráva viceprezidenta
 Viceprezident LAA ČR Jan Fridrich podal základní informace o  svém 
působení a  také o  činnosti zástupců LAA ČR v  Mezinárodní letecké 
federaci (FAI), v organizaci EMF, v EU i jejích orgánech (EASA) a věnoval 
se také vývoji problematiky provozu SLZ v  EU. Přehled činnosti LAA ČR 
na mezinárodní úrovni v roce 2017 bude součástí Výroční zprávy otištěné 
v příloze časopisu Pilot.

K bodu 8 programu:
Zpráva tajemníka LAA ČR k návrhu poplatků a rozpočtu.
 Jiří Koubík seznámil účastníky se stavem plnění rozpočtu LAA ČR v roce 
2017 a se změnami rozpočtu pro rok 2018.
 Po projednání v Radě LAA ČR s ohledem na plnění příjmové i výdajové 
stránky rozpočtu v  roce 2017 seznámil Jiří Koubík Konferenci LAA ČR 
s návrhem rozpočtu na rok 2018 a s návrhem ceníku poplatků na rok 2018, 
ve kterém se oproti roku 2017 zvýšil členský příspěvek na 850 Kč a  byly 
do něj doplněny poplatky spojené s exportem ultralehkých letounů do Číny 
a s jejich výrobou v Číně.

K bodu 9 programu:
 Konference 30 hlasy schválila Ceník poplatků, příspěvků a  dalších 
plateb na rok 2018.
 Konference 30 hlasy schválila Rozpočet LAA ČR na rok 2018.

K bodu 10 programu:
Volba Revizní a kontrolní komise LAA ČR
 Mandátová a  volební komise navrhla kandidáty na člena Revizní 
a  kontrolní komise LAA ČR. Po sečtení volebních lístků člen mandátové 
a volební komise Jiří Nečas seznámil Konferenci s  tím, že členy KRK byli 
zvoleni František Martínek, Lenka Hrušková, Ota Černý, Jiří Dlask a Jana 
Lorencová Tučanová.
Předsedou KRK byl 26 hlasy zvolen František Martínek.

K bodu 11 programu:
Aleš Trtil seznámil Konferenci s  požadavkem Svazu PG na zlepšení 
propagace LAA ČR navenek pro ostatní neleteckou veřejnost.

K bodu 12 programu:
Usnesení Konference LAA ČR

Zápis z Konference Letecké amatérské asociace ČR

Zápis z Konference Letecké amatérské asociace ČR 
konané dne 25. listopadu 2017 v budově Kovošrotu a.s. v Praze 10

Bulletin LAA ČR



3Bulletin Pilot LAA ČR 12/17

Člen návrhové komise Vladimír Šilhan přednesl návrh Usnesení z  jednání 
Konference LAA ČR. Usnesení bylo poté hlasováním delegátů Konference 
přijato. Při hlasování bylo 30 delegátů pro, 0 proti a 0 se zdržel.
Viz příloha č. 7

K bodu 13 programu:
 Po přijetí Usnesení prezident LAA ČR Jan Brskovský poděkoval všem za 
účast a jednání Konference v 14:30 h ukončil.

Zapsal: Jiří Rybář

Usnesení Konference  
Letecké amatérské asociace ČR

1. Konference vyslechla zprávu mandátové komise a  konstatuje, že 
Konference je usnášeníschopná.

2. Konference zvolila:
a. Jana Fridricha moderátorem
b. Jiřího Nečase a Igora Slováka členy mandátové a volební komise
c. Vladimíra Šilhana a Aleše Trtila členy návrhové komise
d. Jiřího Rybáře zapisovatelem
e. Michala Seiferta a Juraje Čekana ověřovateli zápisu.

3.  Konference bere na vědomí:
a.  Zprávu prezidenta o  činnosti LAA ČR za období od Konference 

2016
b.  Zprávu tajemníka LAA ČR a ředitele správy LAA ČR Jiřího Koubíka
c.  Zprávu viceprezidenta pro zahraniční záležitosti Jana Fridricha 

o zahraničních aktivitách LAA ČR v roce 2017.
 
4.  Konference schválila:

a. Program Konference a Jednací řád
b. Zprávu Kontrolní a revizní komise

c. Uspořádání vyhodnocení nejlepších leteckých sportovců za rok 
2017 počátkem roku 2018

d. Rozpočet LAA ČR na rok 2018
e. Ceník poplatků, příspěvků a dalších plateb pro rok 2018.

5.  Konference vyslovuje poděkování členům reprezentace ČR za 
úspěšnou reprezentaci ČR a  všem organizátorům soutěží a  setkání 
členů LAA ČR.

6.  Konference ukládá:
a. Radě LAA ČR řešit externí komunikaci směřující zejména 

k  prezentaci sportovních úspěchů členů LAA ČR pro nejširší 
veřejnost

b. Radě LAA ČR uspořádat vyhodnocení nejlepších leteckých 
sportovců za rok 2017 počátkem roku 2018

c. Radě LAA ČR i nadále hájit samostatnost a nezávislost LAA ČR při 
jednáních týkajících se dotací ze státního rozpočtu.

V Praze dne 25. listopadu 2017

Toto Usnesení bylo přijato delegáty Konference. Při hlasování bylo 30 
delegátů pro, 0 proti a 0 se zdrželo hlasování.

Zapsal: Jiří Rybář

Místo a doba konání valné hromady: Hvězdárna a planetárium v Hradci 
Králové, Zámeček 456, Hradec Králové ‑ 500 08, 4. listopadu 2017.
Valné hromady (dále VH) se zúčastnilo 45 členů s hlasem volebním.
Mluvčím VH byl stanoven: Petr Čejka.
Zapisovatelem byla VH zvolena: Lenka Trojanová.
Do návrhové komise byli VH zvoleni: Jan Zíma, Vladimír Šlachta.
Do volební komise byli VH zvoleni: Viktor Plaček, Milan Tichý.
Hosté: Jiří Koubík, ředitel správy LAA ČR, Aleš Trtil předseda Svazu PG, 
Bronislava Haničáková, ekonomka LAA ČR a další hosté
Hosté Jiří Koubík a  Aleš Trtil vystoupili v  krátké řeči informující o  dění 
v LAA ČR a v Svazu PG.

Jednotlivé body programu valné hromady:
1. Zpráva o činnosti Svazu ZL – přednese Petr Tuček a členové předsednic‑

tva
2. Zpráva o hospodaření Svazu ZL – přednese Bronislava Haničáková
3. Zpráva o bezpečnosti provozu ZL – přednese Dan Vyhnalík
4. Projednání návrhu Jana Bareše o doplnění organizačního řádu Svazu ZL 

o článek upravující podmínky odvolatelnosti členů předsednictva.
5. Diskuze k tématu reklamy a jejích vhodných forem pro zviditelnění závěs‑

ného létání ve společnosti.
6. Obecná diskuze s pravidlem 3 x 1min/řečník/jedno téma
7. Výběr kandidátů a hlasování VH o jejich vyslání na Konferenci LAA ČR
VH prostou většinou hlasů schválila program.

Volba kandidátů pro účast na Konferenci LAA ČR
Na účast na Konferenci LAA ČR byli navrženi a  s  účastí souhlasili: Petr 
Tuček, Petr Čejka, Petr Beneš, Petr Polách, Lenka Trojanová, Jindřich Král, 
Vlastimil Bartas, Vladimír Šlachta. Náhradníci: Robert Božík, Jar. Třeštík.
PRO 42 hlasů: návrh byl prostou většinou přijat.

Na závěr předseda valné hromady poděkoval všem zúčastněným a předal 
věcné dary.

Hradec Králové, 4. listopadu 2017

Zapsala: Lenka Trojanová

Zápis z Valné hromady Svazu ZL

Usnesení Valné hromady
Z  jednotlivých bodů programu VH a diskuze sestavila návrhová komise 
tyto body k hlasování:
1. Doplnění organizačního řádu Svazu ZL o článek upravující podmínky 

odvolatelnosti členů předsednictva.
PRO 4 hlasy, PROTI 30 hlasů: návrh byl prostou většinou zamítnut.

2. Od roku 2019 budou žádosti o finanční podporu programů předkládány 
gestory programů předsednictvu Svazu ZL ke schválení do konce září 
předchozího roku.
PRO 0 hlasy, PROTI 45 hlasů: návrh byl prostou většinou zamítnut.

3. Předsednictvo bude uvažovat o přidělení finanční podpory řádně poda‑
ného programu zvlášť z prostředků z dotace Programu V MŠMT a zvlášť 
z prostředků svazu.
Bod byl pro nesrozumitelnou formulaci prostou většinou hlasů 
odebrán z hlasování.

4. Předsednictvo se pokusí oslovit instruktory ZL k vytvoření skupiny, která 
připraví sadu nápadů, vedoucích k zvýšení počtu nových pilotů ZK 
a obhájí/přednese na další VH.
PRO 21 hlasů, PROTI 11 hlasů: návrh byl prostou většinou přijat.

5. Předsednictvo se pokusí o vytvoření skupiny, která připraví sadu nápa‑
dů, vedoucích k zvýšení popularity závěsného létání.
PRO 24 hlasů: návrh byl prostou většinou přijat

6. VH ukládá předsednictvu svolávání řádné valné hromady za dva roky.
PRO 14 hlasů, PROTI 20 hlasů: návrh byl prostou většinou zamítnut.

Bulletin LAA ČR



4 Bulletin Pilot LAA ČR 12/17

1. VH zvolila prostou většinou návrhovou komisi ve složení Kamil Konečný, 
Miroslav Oros, Jan Hájek

2. VH zvolila prostou většinou mandátovou komisi ve složení Hana Dlasková, 
Pavel Iker, Jana Nováková

3. Jan Hájek přednesl zprávu o činnosti HIPL
4. Aleš Trtil přednesl zprávu o činnosti předsednictva, VH přijímá zprávu 

předsednictva
5. Jan Brskovský přednesl projev
6. Informace ze správy LAA přednesl Jiří Koubík (ředitel správy LAA), VH 

vzala informace na vědomí
7. Správa o činnosti SK přednesla Hana Dlasková, VH přijímá zprávu spor‑

tovní komise
8. Správa o hospodaření Svazu PG byla přednesena Alešem Trtilem, VH 

přijímá zprávu o hospodaření
9. Správa o hospodaření Reprezentace byla přednesena Hanou Dlaskovou, 

VH přijímá zprávu
10. Správu o programu TM přednesl Mikuláš Krutský, VH přijímá zprávu
11. Správa o účasti delegátů v mezinárodních organizacích (M. Fejt, K. Ko‑

nečný), VH bere zprávu na vědomí
12. Diskuze:

•	Hike and Fly 2018 (Oros)
•	Strategie externí komunikace LAA (Oros)
•	Finanční podpora ligy XC a ACC
•	Finanční podpora ACRO
•	Míša Machartová – Elektronická učebnice Aero
•	Bezpečnost soutěžního létání
•	Program talentované mládeže (Martina Hušková)
•	Stav informovanosti o vyhlášených soutěžích (Jan Šírl)

Volby Předsednictva (voleno aklamací)
Aleš Trtil
David Bzirský
Jakub Havel
Michal Šneiberg
Linda Mišková
Jan Bečvář

Sportovní komise (voleno aklamací)
Hana Dlasková
Stanislav Mayer
Kamil Konečný
Jan Jareš
Ivana Baláková

Delegáti
Aleš Trtil
Jiří Bečvář
Stanislav Meyer
Linda Mišková
Tomáš Lednik
Jan Jareš
David Bzirský
Pavel Iker

Usnesení jako celek bylo přijato.
Valná hromada byla ukončena ve 17:03.

Usnesení Valné hromady Svazu PG

Usnesení VH Svazu paraglidingu dne 11. 11. 2017, Třešť

13. Závěrečné usnesení:

Úkoly pro delegáty Konference LAA
•	Valná hromada ukládá delegátům Konference LAA otevřít na Kon‑

ferenci LAA téma Řešení externí komunikace LAA. Schváleno (4 
se zdrželi)

Úkoly pro předsednictvo Svazu PG:
•	Valná hromada Svazu Paraglidingu přijala informaci o  termínu 

konání Czech Hike and Fly 2018 závodu na Rané 19. května 2018 
a o náhradním termínu 26. května 2018.

•	Valná hromada souhlasí s tím, aby předsednictvo Svazu paraglidin‑
gu jednalo s organizátory o případné podpoře akce Czech Hike and 
Fly 2018 Svazem paraglidingu.

•	Valná hromada souhlasí s tím, aby předsednictvo Svazu paraglidin‑
gu jednalo s organizátory akce o podmínkách, za jakých bude mož‑
né akci Czech Hike and Fly 2018 uvádět jako Otevřené mistrovství 
České republiky v Hike and Fly paraglidingu.

•	VH ukládá předsednictvu Svazu PG, aby podporovala ligové soutě‑
že XC a ACC i v případě že neobdrží dotaci. Předsednictvo určí výši 
podpory podle aktuální finanční situace.

•	VH ukládá předsednictvu Svazu PG zabývat se podporou akrobacie.
•	VH byla informována o Elektronické učebnici Aero.
•	VH ukládá předsednictvu Svazu PG dohlédnout na průběh progra‑

mu TM
•	VH ukládá předsednictvu Svazu PG, aby dohlédlo na včasnou 

publikaci informací o  podporovaných akcích organizátorem akce 
a následnou publikací těchto informací na webu Svazu PG. Součástí 
tohoto úkolu je i zajištění co nejvčasnějšího publikování případných 
aktualizací informací souvisejících s těmito akcemi.

•	Valná hromada zvolila:
Předsednictvo (voleno aklamací)
Aleš Trtil,
David Bzirský,
Jakub Havel,
Michal Šneiberg,
Linda Mišková,
Jan Bečvář,
Sportovní komise (voleno aklamací)
Hana Dlasková,
Stanislav Mayer
Kamil Konečný,
Jan Jareš,
Ivana Baláková,
Delegáti na konferenci LAA 2017
Aleš Trtil
Jiří Bečvář
Stanislav Meyer
Linda Mišková
Tomáš Lednik
Jan Jareš
David Bzirský
Pavel Iker
Náhradníci delegátů
Miroslav Fejt
Igor Slovák
Michaela Machartová
Jiří Fenyk
7 se zdrželo, 1 proti

Bulletin LAA ČR



5Bulletin Pilot LAA ČR 12/17

Nehoda ULL, u statku Benice
Letecká nehoda UL letounu Zenair CH 601, 
dne 1. 4. 2017 ve 12:20 SEČ 
na louce 260 m severovýchodně od statku Benice

Pilot s další osobou na palubě odstartoval z plochy SLZ Nymburk společ‑
ně s  dalším UL letounem. Cílem bylo přistání na louce u  statku Benice, 
cca  8 km západně od Benešova. Před letem pilot zatelefonoval majiteli 
pozemku z důvodu možnosti příletu a stavu plochy. Majitelem byl upozor‑
něn, že ve střední části je plocha značně rozryta od divokých prasat, ale 
s  příletem souhlasí. Po příletu pilot provedl průlet nad plochou ve směru 
190° a její prohlídku. Po prohlídce se rozhodl, že přistane na louku západně 
od původní plochy ve směru cca 190°. Levým okruhem se přiblížil a zahájil 
přistávací manévr. Přistání bylo provedeno na vyšší rychlosti, k  prvnímu 
kontaktu se zemí došlo 170 m před řadou stromů na kraji plochy. Následo‑
val odskok a dosednutí na přední podvozkové kolo. Pak pokračoval výběh 
v pravé zatáčce zakončený nárazem křídly do stromů.

Zranění osob: Bez zranění.
Meteorologická situace: Vítr ze 150°, 3,5 m/s, 
dohlednost nad 10 km, 22° C, QNH 1012 hPa.

Poškození UL letounu: Poškozena přední podvozková noha, spodní díl krytu 
motoru, spodní části trupu od přední podvozkové nohy, zničená vrtule, zcela 
zničeny obě poloviny křídla, poškozený nosník v  centroplánu, poškozená 
zadní část trupu před ocasními plochami, značně poškozené ocasní plochy.
Hlavní příčina: Dlouhý rozpočet na přistání.
Spolupůsobící příčiny: Přistání na vyšší rychlosti.
Komentář: Pilot nevyužil dostatečnou délku plochy pro přistání a přistával 
na vyšší rychlosti. To způsobilo na nerovném terénu odskok a prodloužení 
přistání. Správné by bylo při delším rozpočtu opakovat okruh. Pilot měl 
provést přiblížení na přistávací rychlosti s rozpočtem na začátek plochy.

Nehody a incidenty v provozu UL

Zápis z Valné hromady Svazu motorového paraglidingu

Valná hromada Svazu motorového paraglidingu konaná dne 29. 10. 2017 v hotelu Kobero v Říčanech u Brna

Schválený program jednání:
•	Zahájení VH
•	Volba pracovních orgánů VH (mandátová a návrhová komise)
•	Návrh a schválení jednacího řádu VH
•	Projev hostů
•	Zpráva o činnosti předsednictva
•	Diskuze a vyjádření VH ke zprávě o činnosti předsednictva
•	Diskuze a odhlasování Organizačního řádu svazu MPG
•	 Informace o pořádání mistrovství Evropy 2017
•	Všeobecná diskuze
•	Návrh a přijetí usnesení VH svazu MPG
•	Závěr

(PRO: 29, PROTI: 6 ZDRŽEL SE: 1)

Schválený jednací řád VH:
•	Vystoupení každého řečníka musí být stručné a  krátké ‑ max. délka 

3 minuty, opakovaný max. 1 minuta
•	K jednomu bodu je možné vystoupit maximálně dvakrát
•	Veškeré návrhy a usnesení k jednotlivým bodům předkládají účastníci 

písemně návrhové komisi
•	Návrhy do usnesení VH mohou předkládat pouze přítomní členové VH 

s hlasovacím právem
•	Diskuze je ukončena na návrh předsedajícího / moderátora hlasováním

(PRO: 36, PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0)

Schválená mandátová a návrhová komise:
Jaroslav Kubišta, Jiří Kutil, Marcela Schulzová
(PRO: 36, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0) ‑ přijato

Účast hostů:
Valná hromada souhlasí s  účastí hostů (nečlenů svazu MPG) na valné 
hromadě.
(PRO: 36, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0) ‑ přijato

V Říčanech u Brna dne 29. 10. 2017

Schválená usnesení
Valná hromada hlasovala o tom, zda tato VH bude volební.
(PRO: 11, PROTI: 22, ZDRŽEL SE: 3) ‑ zamítnuto

Valná hromada ukládá předsednictvu kontaktovat členy, kteří nepředložili 
reprezentační majetek k inventuře (Káčer, Salava, Štěpán), aby tak učinili 
do konce roku 2017. V případě, že nepředloží v dané lhůtě, předá před‑
sednictvo věc k řešení revizní komisi LAA.
(PRO: 37, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0) ‑ přijato

Valná hromada ukládá předsednictvu předložený návrh organizačního 
řádu dopracovat, předložit s dostatečnou lhůtou k připomínkování vyvě‑
šením na webové stránky Svazu a po vypořádání připomínek připravit ke 
schválení na příští VH.
(PRO: 37, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0) ‑ přijato

Valná hromada ukládá předsednictvu svolat příští řádnou VH v  termínu 
do jednoho roku.
(PRO: 37, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0) ‑ přijato

Valná hromada ukládá předsednictvu připravit program seznamovacích 
kempů pro piloty volného paraglidingu ve spolupráci s Pavlem Březinou 
a předložit s dostatečnou lhůtou k připomínkování vyvěšením na webové 
stránky Svazu.
(PRO: 37, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0) ‑ přijato

Valná hromada ukládá předsednictvu zlepšit komunikaci předsednictva 
s reprezentací a ostatními členy svazu.
(PRO: 20, PROTI: 9, ZDRŽEL SE: 7) ‑ přijato

Valná hromada ukládá předsednictvu hledat trenéra (team leadera), který 
se bude věnovat reprezentaci celý rok.
(PRO: 37, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0) ‑ přijato

Jako další náhradníci za delegáty na konferenci LAA byli navrženi Jaro‑
slav Sura (nar. 12. 11. 1970) a Ondřej Pěnička (nar. 16. 8. 1988)
(PRO: 35, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 2) ‑ přijato

Bulletin LAA ČR



Pozemní incident ULL, v Havlíčkově Brodu
Pozemní incident UL letounu Pegass, dne 27. 5. 2017 ve 
13:00 SELČ na letišti Havlíčkův Brod, stojánka letadel

UL letoun Pegass stál 5 m za UL letounem Eurostar. Pilot nastartoval motor 
UL letounu Pegass. Ten přešel do vyšších otáček, UL letoun se rozjel. 
Pilot vypnul zapalování, vyšlápl pravý pedál směrového kormidla a nestačil 
zabrzdit. UL letoun Pegas narazil levou polovinou křídla do směrového 
kormidla UL letounu Eurostar.
Zranění osob: Bez zranění.
Meteorologická situace: Vítr: 3 m/s z 360°, dohlednost nad 10 km
Poškození UL letounu: Poškozená náběžná hrana levé poloviny křídla UL 
letounu Pegass.
Ostatní škody: UL letoun EV97 Eurostar má poškozen zadní nosník kýlové 
plochy a směrové kormidlo.
Hlavní příčina: Pilot před startováním motoru nezkontroloval volnost prosto‑
ru před UL letounem.
Spolupůsobící příčiny: Před UL letoun nebyl dostatečný prostor pro zasta‑
vení případného nežádoucího pohybu.
Komentář: Tomuto incidentu se dalo předejít vhodným postavením letadel 
na stojánce, po jejich vytažení z hangáru.

Letecký incident ULL, v Šumperku
Letecký icident UL letounu Fokker Dr. 1, 
dne 22. 7. 2017 v 17:40 SELČ na letišti Šumperk

Pilot provedl vzlet k rekreačnímu navigačnímu letu z letiště Přerov. Při vzletu 
UL letoun prudce vybočil ze směru, což pilot opravil. Při přistání na RWY 18 
letiště Šumperk došlo k nekontrolovatelnému bočení UL letounu vlevo, s ná‑
sledným přechodem do „hodin“. Bočení bylo způsobeno prasklým šroubem 
napínáku pravého lanka řízení ostruhy. Při bočení se poškodilo pravé kolo 
hlavního podvozku, které zabrzdilo UL letoun. Ten se opřel pomocnou ostru‑
hou pravé poloviny spodního křídla o zem a pomalu se otočil kolem příčné 
osy. Zůstal stát opřen o náběžnou hranu horního křídla a o motorový kryt.
Zranění osob: Bez zranění.
Meteorologická situace: Vítr 3 m/s ze 190°, dohlednost nad 10 km.
Poškození UL letounu: Zlomená dřevěná vrtule, zničené pravé kolo (pa‑
prskové), zlomený napínák lana řízení ostruhy, poškozený kryt motoru, 
poškozený potah zadní části trupu, poškozený okrajový oblouk a pomocná 
ostruha pravé poloviny spodního křídla.
Hlavní příčina: Prasklý šroub napínáku lana řízení ostruhového kola.
Spolupůsobící příčiny: Namáhání vidlice napínáku ohybem při velké výchyl‑
ce ostruhového kola.
Komentář: Pilot měl při předletové prohlídce zjistit, že šroub napínáku 
pravého lanka řízení ostruhy je ohnutý. S napínákem lanka v takovém stavu 
neměl provést let.

Zdeněk Doubek
Hlavní inspektor 

provozu ULL a ULK

6 Bulletin Pilot LAA ČR 12/17

Bulletin LAA ČR



PŘIHLÁŠKA DO LAA ČR PRO ROK 2018 
Jako:        FO (fyzická osoba)         FOP (fyzická osoba podnikající)        PO (právnická osoba)

Příjmení:  
(u FOP, PO ‑ statut. zástupce)    

Jméno: Rodné číslo:  
(u cizinců datum narození  
a č. pasu)

Státní příslušnost:

Adresa: (název firmy, IČO, DIČ. Pozor! ‑ žadatel musí zadat 
korespondenční adresu v ČR!)
      

Telefon: 

privát      

práce      

mobil      

e‑mail      

Prohlášení
Já, níže podepsaný, potvrzuji své členství v Letecké amatérské asociaci ČR a souhlasím se stanovami LAA ČR a cíli LAA ČR. Dále 
souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem uvedl(a) v přihlášce do LAA ČR. Dále výslovně souhlasím s  tím, aby LAA ČR 
jako správce zpracovávala v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů mé údaje, zaregistrované na mé jméno, 
za účelem vyplývajícím z členství v LAA ČR. Správce je oprávněn zpracovávat mé osobní údaje i prostřednictvím určeného zpracova-
tele(ů), přičemž beru na  vědomí, že takto určený zpracovatel či zpracovatelé již nepodléhají mému dalšímu souhlasu. Souhlasím se 
zveřejněním mých osobních údajů v rozsahu jméno, příjmení, bydliště a telefon pro účely informovanosti členů LAA ČR. Souhlas uděluji 
na dobu neurčitou. Beru na vědomí, že svůj souhlas mohu písemně kdykoliv odvolat a správce mé údaje zlikviduje dle platných předpisů.

Datum: Podpis: Podpis zákonných zástupců u osoby mladší 15 ti let:

NA ZADNÍ STRANĚ PŘIHLÁŠKY VYPLŇTE REGISTRACI DO SVAZU  
(LAA ČR je vnitřně členěna na SVAZY. Každý člen LAA ČR se může zaregistrovat v jednom i více svazech současně.)

Jak se stát členem LAA ČR
Osoba mladší než 15 let uhradí částku 200 Kč členský poplatek. V průběhu roku zůstává stejná.
Osoba starší než 15 let uhradí částku 900 Kč členský poplatek a to v období od 1. 1. do 31. 3.
V průběhu roku, bude členský poplatek od 1. 4. za 850 Kč, od 1. 7. za 650 Kč a od 1. 10. za 500 Kč.
Vyplněnou a podepsanou přihlášku zašlete spolu s kopií ústřižku o zaplacení na naší adresu:
LAA ČR, Ke Kablu 289, 102 00 Praha 10 – Hostivař. 
Jak uhradit, je uvedeno níže.

Výhody člena LAA ČR (staršího 15 ti let)
Bude mu zaslána mapa 1:500 000.
Bude mu zasílán časopis PILOT.
Může využít nabídky řádkové inzerce v časopisu PILOT zdarma. 
Každý člen může uzavírat pojistky, které LAA ČR svým členům nabízí, viz. www.laacr.cz.

Veškeré platby pro členy lze uhradit:
 - v hotovosti při osobní návštěvě na LAA ČR
 - poštovní poukázkou typu „C“ na adresu LAA ČR. Do zprávy pro příjemce uvedete ‑ ČLP
 - z bankovního účtu:
Číslo účtu LAA ČR: 2800066859/2010
Konstantní symbol: 0308
Variabilní symbol: rodné číslo FO, nebo IČO PO
Zpráva pro příjemce: účel platby (ČLP)



REGISTRACE DO SVAZU LAA ČR

Přihlašuji se ke členství ve svazu (svazech), 
(Svaz (svazy), pro který se rozhodnete, označte křížkem.)

název svazu název svazu

Svaz motorového paraglidingu   Svaz ultralehkého létání  

Svaz paraglidingu   Svaz závěsného létání  

Jméno instruktora nebo zaměstnance LAA ČR, který mi vstup do svazu doporučil (nepovinný údaj): …………………………......……

Datum a podpis člena LAA ČR: …………………………………………………………………………………

Vážení členové Svazu ultralehkého létání, Valná hromada Svazu UL konaná v roce 2016  
rozhodla o svazovém příspěvku pro rok 2018 ve výši 500 Kč.

Svazový příspěvek je splatný do 31. 1. 2018. 

Pokud do tohoto data příspěvek zaplatíte, obdržíte:
Leteckou mapu ČR v měřítku  1 : 200 000 -  pro rok 2018 v provedení mapových listů.

Databázi letišť 2018 ČR/SR
Další výhody naleznete na stránkách www.laacr.cz/svazUL

Nárok na tyto služby svazu má pouze ten, kdo zaplatil členský příspěvek LAA ČR a svazový příspěvek! 

Platbu svazového příspěvku neslučujte s platbou členského příspěvku LAA,  
ani s žádnou další platbou LAA (pojištění, doklady apod.)!

Michal Seifert, předseda Svazu ultralehkého létání

Upozorňujeme, že členství ve svazu a platba svazových příspěvků je možná jen  
při současném základním členství v LAA ČR,  

tedy při uhrazení základního členského příspěvku.

http://www.laacr.cz/svazUL


9Bulletin Pilot LAA ČR 12/17

1. Podle VYHLÁŠKY 108/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů
Pojištění možné pouze pro padákové kluzáky (PK), závěsné kluzáky (ZK), 
motorové padákové kluzáky (MPK) a motorové závěsné kluzáky (MZK).
•	 Územní	platnost	pro	ČR,	ČR+SR	nebo	celý	svět	mimo	vyloučená	území.
•	 Členěno	podle	vzletové	hmotnosti	na 3	kategorie	–	do 150	kg	(i varianta	

s územní platností „pouze ČR“), do 300 kg a do 499 kg.
•	 Možné	uzavřít	na období	od zaplacení	do 31.	12.	2018	(na celý	rok),	

nebo na konkrétně stanovené kratší období.
•	 U padákových	kluzáků	může	být	pojistka	uzavřena	na osobu	nebo	kon‑

krétní kluzák.
•	 ZAHRNUJE	POJIŠTĚNÍ	ODPOVĚDNOSTI	VŮČI	CESTUJÍCÍMU	 

NA PALUBĚ. Pojištění se nevztahuje na rodinného příslušníka, či člena 
domácnosti (viz. VPP AVN 2014, část E. čl. 1 bod 10).

•	 Pojišťovna	vyžaduje,	aby	se	pojištěný	k pojištění 
přihlásil buď PÍSEMNOU PŘIHLÁŠKOU nebo ON‑LINE (www.laacr.cz).

Minimální limity pojistného krytí pro konkrétní kategorie SLZ 
a částky pojistného:

Limity pojistného 
plnění (Kč) 

MTOW
Roční pojistné 
v Kč	(ČR+SR)

Roční pojistné v Kč 
(celý svět mimo území vyloučená)

100 000 do 150 kg 150 (pouze ČR) ‑

450 000 do 150 kg 200 440

1 500 000 EUR do 150 kg ‑ 900

 500 000 do 300 kg 440 590

 1 000 000 do 450 kg 900 1050

Minimální cena pojistného je ale stanovena na  100 Kč za  jednotlivé SLZ 
(nebo osobu u PK).
Částky se zaokrouhlují matematickým způsobem na celé koruny.

2. Podle NAŘÍZENÍ 785/2004 Evropského parlamentu
Jediná možnost pojištění pro aerodynamicky řízená ultralehká letadla 
(ULL), ultralehké vrtulníky (ULH), ultralehké vírníky (ULV) a ultralehké 
kluzáky (ULK).
•	 Mohou	jej	využít	i padákové	kluzáky,	závěsné	kluzáky,	motorové	padáko‑

vé kluzáky a motorové závěsné kluzáky (požadující vyšší limity pojistného 
krytí, než stanovuje vyhláška).

•	 Územní	platnost	pouze	pro	ČR+SR	nebo	celý	svět	mimo	vyloučená	úze‑
mí.

•	 Členěno	podle	vzletové	hmotnosti	na tři	kategorie	–	do 300	kg,	do 499	kg	
a do 600 kg.

•	 Možné	uzavřít	na období	od zaplacení	do 31.	12.	2018	(na celý	rok),	
nebo na konkrétně stanovené kratší období.

•	 MOŽNOST	POJISTIT	I ODPOVĚDNOST	VŮČI	CESTUJÍCÍMU	
NA PALUBĚ (pro dvoumístná ULL, ULH, ULV a ULK vezoucí 
cestujícího POVINNÉ). Pojištění se nevztahuje na rodinného příslušníka, 
či člena domácnosti (viz. VPP AVN 2014, část E. čl. 1 bod 10).

•	 Pojišťovna	vyžaduje,	aby	se	pojištěný	k pojištění 
přihlásil buď PÍSEMNOU PŘIHLÁŠKOU nebo ON‑LINE (www.laacr.cz).

I pro rok 2018 zajistila LAA ČR pro své členy možnost sjednat si několik 
pojistných produktů týkajících se létání se sportovními létajícími zařízeními.

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI  
ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU PROVOZEM SLZ

Dle pojistné smlouvy č. 8068506710 se sjednává pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem sportovního létajícího zařízení (dále jen „SLZ“)  
v rozsahu VPP AVN 2014 část C čl. I odst.1.. Podle vůle pojištěného projevené před vznikem jednotlivého pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou  

v přihlášce k pojištění (viz čl. V. této pojistné smlouvy) může pojištění vzniknout v rozsahu i podle VPP AVN 2014 část C čl. I odst. 2..  
Pojištění odpovědnosti za škodu sjednané dle této pojistné smlouvy se vztahuje i na letecké soutěže.

Průvodce pojistnými produkty  
nabízenými členům LAA ČR v roce 2018

Pojistky a členství v LAA i ve svazech 
si můžete vyřídit on-line na webu LAA

www.laacr.cz
V případě on-line objednaných služeb  

již neposílejte přihlášku na papíře na LAA!

Následuje stručný přehled jednotlivých druhů pojištění a jejich podmínek.
Před sjednáním každého pojištění je nezbytné prostudování pojistných podmínek  

(všeobecné podmínky pojišťovny, náhledy smluv atd.), které jsou na webu LAA ČR (www.laacr.cz) v sekci „Služby/Pojištění“.

Bulletin LAA ČR



10 Bulletin Pilot LAA ČR 12/17

Výše minimálních limitů v SDR 
(SDR, Special Drawing Rights = ZPČ, Zvláštní práva čerpání =  jednotná měnová  
a účetní jednotka užívaná v rámci Mezinárodního měnového fondu.  
Průměrná hodnota v roce 2017: 34 Kč/SDR)

Rozsah krytí podle typu provozu SLZ
obchodní neobchodní

VPP AVN 2014 část C, čl. 1, odst. 1  
(odpovědnost ve vztahu ke 3. osobám 

mimo SLZ)

MTOW do 499 kg 750 000

MTOW do 600 kg 1 500 000

VPP AVN 2014 část C, čl. 1, odst. 2
(odpovědnost ve vztahu k cestujícím a zavazadlům) 251 131 113 100

Obchodním provozem je činnost prováděná za úplatu a nebo v pronájmu.
Limit pojistného plnění se vztahuje na jednoho a každého cestujícího.
Částky pojistného – Územní platnost ČR+SR (v Kč):

Rozsah krytí  
pojištění odpovědnosti za škodu

pojištění rizik války a terorismu
Ano Ne

typ provozu SLZ
obchodní neobchodní obchodní neobchodní

3. osoby mimo SLZ 
(MTOW do 300 kg)

dle VPP AVN 
2014 část C,  
čl. 1, odst. 1 

 1 600  1 000

3. osoby mimo SLZ 
(MTOW do 499 kg)

 1 800  1 150

3. osoby mimo SLZ 
(MTOW do 600 kg)

2 900 X

Odpovědnost vůči 
cestujícímu na pa‑

lubě

dle VPP AVN 
2014 část C,  

čl. 1, odst. 1 a 2
2 000 1 500 2 050 1 350

Pojištění rizik války a  terorismu není požadováno pro letadla do  MTOW 
499  kg, která se používají k  neobchodním účelům, nebo se používají pro 
výuku létání, přičemž se nepřekračují mezinárodní hranice. Pojištění se sjed-
nává v rozsahu dle doložky AVN 52E, která je přílohou této pojistné smlouvy.
Částky pojistného – Územní platnost celý svět (vč. ČR+SR) v Kč:

Rozsah krytí  
pojištění odpovědnosti za škodu

pojištění rizik války a terorismu 
Ano Ne

typ provozu SLZ
obchodní neobchodní obchodní neobchodní

3. osoby mimo SLZ 
(MTOW do 300 kg)

dle VPP AVN 
2014 část C,  
čl. 1, odst. 1 

 1 750  1 250

3. osoby mimo SLZ 
(MTOW do 499 kg)

 2 400  1 700

3. osoby mimo SLZ 
(MTOW do 600 kg)

3 750 X

Odpovědnost  
vůči cestujícímu 

na palubě

dle VPP AVN 
2014 část C,  

čl. 1, odst. 1 a 2
2 600 1 850 2 550 1 850

Minimální cena pojistného je pro jednotlivé SLZ se vzletovou hmotností nad 
150 kg stanovena na 800 Kč.
Částky se zaokrouhlují matematickým způsobem na celé koruny.

Společná ustanovení pro pojištění dle vyhlášky i nařízení
Možnost využití zkráceného pojistného období pro pojištění 
dle VYHLÁŠKY i dle NAŘÍZENÍ
Při využití možnosti sjednat pojištění na  zkrácené konkrétně stanovené 
období se cena pojistného stanovuje dle délky požadovaného období pro‑
centuální mírou ročního pojistného dle následující tabulky:

Pojistná doba % ročního pojistného
1 – 3 dny 20

4 – 14 dní 25

do 3 měsíců 40

do 6 měsíců 60

do 9 měsíců 85

více než 9 měsíců 100

Podmínky pro vyřízení pojistek:
•	 Vyplnění	přihlášky	k pojistce	a doručení	do LAA	(osobně,	poštou	nebo	

faxem – papírová podoba přihlášky je otištěna v tomto bulletinu.  
Při podání on‑line (www.laacr.cz) již vytištěnou přihlášku neposílejte. 
e‑mailem na adresu sormova@laacr.cz (pro SLZ s imatrikulační znač‑
kou) nebo tinakova@laacr.cz (pro padákové kluzáky).

•	 Uhrazení	pojistné	částky	(částka	je	považována	za uhrazenou,	je-li	
připsána na účet LAA, zaplacena složenkou na poště či složena hotově 
v pokladně LAA). Pojistka je platná nejdříve následující den po uhrazení 
pojistné částky.

Hlášení škodných událostí:
Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na  tel.: 466  100  777 
nebo elektronicky na internetové adrese www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 Pardubice

nebo:
Willis s.r.o. 
Charles Square Center 
Karlovo nám. 10 
120 00 Praha 2 
TEL.: 296 214 551 – 5 
FAX: 296 214 550

Ujednává se, že v případě pojištění odpovědnosti za újmu s územ-
ním rozsahem na území celého světa, platí v tomto odstavci dále 
uvedená omezení.

a) Alžírsko, Burundi, Daleký Sever (region v  Kamerunu), Středoafrická 
republika, Demokratická republika Kongo, Etiopie, Keňa, Mali, 
Mauretánie, Nigérie, Somálsko, Republika Súdán, Jižní Súdán,

b) Kolumbie, Peru
c) Afghánistán, Jammu a Kašmír (svazový stát v Indii), Severní Korea, 

Pákistán
d) Abcházie, Donětsk & Lugansk (regiony na Ukrajině), Náhorní Karabach, 

Severokavkazský Federální Okruh (region Ruska), Jižní Osetie,
e) Írán, Irák, Libanon, Libye, Severní Sinaj včetně mezinárodního letiště v 

Tabě (provincie v Egyptě),  Sýrie, Jemen,

f) Jakýkoli stát, na jehož území je provoz letadla v rozporu se sankcemi 
Organizace spojených národů.

I přes ustanovení předchozího odstavce se pojištění odpovědnosti 
za újmu sjednané s  územním rozsahem na území celého světa 
vztahuje na:

a) škodné události nastalé v souvislosti s přeletem kteréhokoli vyloučeného 
území za podmínky, že let je prováděn v mezinárodně uznávaném 
leteckém koridoru a je prováděn v souladu s doporučeními Mezinárodní 
organizace pro civilní letectví (I.C.A.O.), nebo

b) škodné události nastalé v  souvislosti s případy, kdy letadlo přistálo ve 
vyloučeném území v přímé souvislosti a výhradně v důsledku vyšší moci.

Území vyloučená z pojištění na celý svět

Pro čistě „letecké“ pojistky  
(pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 

provozem SLZ, havarijní pojištění letadel a pojištění 
odpovědnosti za újmu na letadle) platí  

„Všeobecné pojistné podmínky  
Pojištění letectví“ VPP AVN 2014

Bulletin LAA ČR



PŘIHLÁŠKA 
k pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou

provozem SLZ pro rok 2018

pro členy LAA ČR, dle pojistné smlouvy č. 8068506710 uzavřené mezi LAA ČR a ČSOB Pojišťovnou, a. s.

Údaje o pojištěném
Jméno a příjmení / Firma:

Ulice, město, PSČ:

Rodné číslo / IČO: E‑mail: Tel. / fax:

Kontaktní osoba: E‑mail: Tel. / fax:

Údaje o SLZ (v případě pojištění jednomístného bezmotorového PK do MTOW 150 kg na fyzickou osobu nevyplňujte)

Název: Poznávací značka (u PK výrobní číslo): MTOW (zakřížkujte jednu možnost):

□ do 150 kg      □ do 300 kg    □  do 499 kg     □ do 600 kg

Pojistné produkty, ke kterým se chcete přihlásit, vyberte na druhé straně tohoto formuláře

Ujednání:

Pojištěný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), souhlasí, aby jeho osobní údaje byly pojistitelem zpracovány v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s po‑
jišťovací činností podle zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), ve znění 
pozdějších předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění všech práv a povinností plynoucích ze závazkového vztahu. Ve smyslu § 13c 
zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění poz‑
dějších předpisů, souhlasí s tím, aby ve stejném rozsahu, za stejným účelem a po stejnou dobu jako ostatní osobní údaje bylo využíváno 
rodné číslo, jehož je nositelem. Dále souhlasí s předáváním svých osobních údajů do jiných států, a to ve smyslu § 27 zákona. Veškeré 
poskytnuté údaje bude zpracovávat pojistitel nebo zpracovatel registrovaný v souladu s § 16 zákona Úřadem pro ochranu osobních údajů. 
Prohlašuje, že byl v souladu se zákonem řádně informován o zpracování svých osobních údajů, svých právech a povinnostech zpracova‑
telů údajů. Výslovně souhlasí s tím, že pojistitel může údaje získané v souvislosti se sjednaným pojištěním sdělovat i ostatním subjektům 
podnikajícím v oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb a asociacím těchto subjektů. 

Prohlašuji, že údaje v tomto formuláři jsou pravdivé a že jsem se seznámil/la s pojistnými podmínkami. Uvedením osobních údajů 
a zaplacením pojistného se přihlašuji k pojištění a souhlasím se zpracováním osobních údajů pojistitelem dle výše uvedeného 
ujednání v přihlášce k pojištění.

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



Vybraný pojistný produkt / pojistné produkty 
(s ročními cenami pojistného)

1) Podle VYHLÁŠKY 108/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

!!! Pojištění POUZE pro PK, MPK, ZK a MZK !!!
V tabulce zakřížkujte vybraný produkt a jeho časovou platnost. V případě volby kratšího období napište datum počátku platnosti a konce 
platnosti pojištění. Minimální pojistné pro SLZ do MTOW 150 kg je 100 Kč! 

Územní platnost Časová platnost

MTOW Limit plnění ČR + SR SVĚT celý rok do 
31. 12. 2018 konkrétní kratší období

a) do 150 kg (PK, ZK, MPK) 100 000 Kč  □*  150 Kč 
není  

v nabídce □  □  od: do:

b) do 150 kg (PK, ZK, MPK) 450 000 Kč  □ 200 Kč  □ 440 Kč □  □  od: do:
c) do 150 kg (PK, ZK, MPK) 1 500 000 EUR ‑  □ 900 Kč □  □  od: do:
d) do 300 kg (PK, ZK, MPK, MZK) 500 000 Kč  □ 440 Kč  □ 590 Kč □  □  od: do:
e) do 450 kg (MZK, MPK) 1 000 000 Kč  □ 900 Kč  □ 1050 Kč □  □  od: do:

*pouze pro ČR!

2) Podle NAŘÍZENÍ 785/2004 Evropského parlamentu

!!! Pojištění POVINNÉ pro ULL, ULH, ULV, ULK !!!
V tabulce zakřížkujte vybraný produkt a  jeho časovou platnost. V případě 
volby kratšího období napište datum počátku platnosti a  konce platnosti 
pojištění. Minimální pojistné pro SLZ do MTOW 600 kg je 800 Kč!

Ostatní SLZ jej MOHOU využít také – výhodou jsou vyšší limity 
pojistného krytí!

Územní platnost ČR + SR Pojištění války a terorismu Časová platnost

MTOW Ano Ne celý rok do 
31. 12. 2018 konkrétní kratší období

a) do 300 kg (ULL, ULV, ULH, PK, ZK, MPK, MZK, ULK)  □ 1600 Kč  □  1000 Kč □  □ od: do:

b) do 499 kg (ULL, ULH, ULV, MPK, MZK, ULK)  □ 1800 Kč  □ 1150 Kč □  □  od:  do:

c) do 600 kg (ELSA, ULV)  □ 2900 Kč □  □  od: do:

Typ provozu
obchodní neobchodní obchodní neobchodní

d) odpovědnost vůči cestujícímu** □ 
2000 Kč

□ 
1500 Kč

□ 
2050 Kč

□ 
1350 Kč □  □  od: do:

** POVINNÉ pro dvoumístná ULL, ULH, ULV a ULK vezoucí cestujícího!

Územní platnost SVĚT Pojištění války a terorismu Časová platnost

MTOW Ano Ne celý rok do 
31. 12. 2018 konkrétní kratší období

a) do 300 kg (ULL, ULV, ULH, PK, ZK, MPK, MZK, ULK)  □  1750 Kč  □ 1250 Kč □  □  od: do:
b) do 499 kg (ULL, ULH, ULV, MPK, MZK, ULK)  □  2400 Kč  □ 1700 Kč □  □ od: do:
c) do 600 kg (ELSA, ULV)  □  3750 Kč □  □  od: do:

Typ provozu
obchodní neobchodní obchodní neobchodní

d) odpovědnost vůči cestujícímu** □  
2600 Kč

□ 
1850 Kč

□ 
2550 Kč

□ 
1850 Kč □  □  od: do:

** POVINNÉ pro dvoumístná ULL, ULH, ULV a ULK vezoucí cestujícího!

Výpočet minimálního pojistného na kratší období než jeden rok

Minimální pojistné pro SLZ do MTOW 150 kg je 100 Kč!
Minimální pojistné pro SLZ do MTOW 600 kg je 800 Kč!

Pojistná doba % ročního pojistného
1 – 3 dny 20
4 – 14 dní 25

do 3 měsíců 40
do 6 měsíců 60
do 9 měsíců 85

více než 9 měsíců 100

Rozsah krytí:
3. osoba mimo letadlo (MTOW do 499 kg) 750 000 SDR
3. osoba mimo letadlo (MTOW do 600 kg) 1 500 000 SDR
odpovědnost za škody cestujícím na palubě
 obchodní lety 251 131 SDR
 neobchodní lety 113 000 SDR

Tabulka pro výpočet pojistného 
v případě zvolení kratšího 
období než jeden rok: 
(Max. do 31. 12. 2018)

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



13Bulletin Pilot LAA ČR 12/17

dle pojistné smlouvy č. 1900472256 
uzavřené mezi LAA ČR a ČSOB Pojišťovnou, a.s.
•	Pouze	pro	členy	LAA	–	fyzické	osoby.
•	Pojištění	zahrnuje	v základní	formě	náhradu	za smrt	následkem	úrazu	a ná‑

hradu za trvalé následky následkem úrazu.
•	V doplňkové	formě	je	možné	připojistit	náhradu	denního	odškodnění 

v případě úrazu.
•	Odchylně	od Všeobecných	obchodních	podmínek	ČSOB	Pojišťovny,	a.s.,	

se vztahuje na letecké sporty.

Je rozděleno na dvě části:
• Základní:
 zahrnuje pojištění na „Smrt následkem úrazu“ a „Trvalé následky úrazu“ 

s progresivním plněním.
• Doplňkovou:
 možnost připojištění „Denního odškodného“.
Nabízené možnosti úrazového pojištění a rozsah nároků:
•	Odchylně	od Všeobecných	obchodních	podmínek	ČSOB	Pojišťovny,	a.s.,	se	

pojištění rovněž vztahuje na pojištění členů LAA ČR při leteckých spor‑
tech a související činnosti.

•	Nastane-li	smrt	následkem	úrazu,	vyplatí	pojišťovna	sjednanou	částku	pro	
případ smrti.

•	Progresivní	plnění	–	podrobnosti	naleznete	na stránkách	 
pojišťovny (www.csobpoj.cz).

•	Začátek	pojištění	je	vždy	v 0.00	h	dne	následujícího	po zaplacení	pojistného!

(Rozhodující je datum na složence nebo na příjmovém dokladu u platby v ho‑
tovosti). Pojištění platí vždy na  dobu jednoho roku (365 dní). Pojištění níže 
uvedených variant se může vztahovat buď na úrazy, ke kterým došlo při létání 
a související činnosti, nebo na úrazy po celých 24 hodin denně (včetně létání 
a související činnosti), 365 dní v roce.

 Varianta 

Pojistná částka: A B C 

Smrt následkem úrazu 80 000 Kč 300 000 Kč 500 000 Kč 

Trvalé následky úrazu od 1% 
s progresivním plněním 160 000 Kč 300 000 Kč 500 000 Kč 

Pojistné k pojištění: A B C 

pouze na létání a související 
činnosti 800 Kč 1 520 Kč 3 168 Kč 

na 24 hod. denně vč. létání 
a souvisejících činností 2 000 Kč 3 840 Kč 7 760 Kč 

Možnost připojištění denního odškodného
•	 K základnímu	úrazovému	pojištění	je	možno	sjednat	denní	odškodné	–	

nezbytné léčení tělesného poškození následkem úrazu – denní odškodné 
s limitem 29P (ZPP HUP 01/2014. Čl. 6). Utrpí li pojištěná osoba úraz 
a doba nezbytného léčení tělesného poškození následkem úrazu trvá ale‑
spoň 29 dní, vyplatí pojistitel v souladu s ostatními ustanoveními tohoto 
článku částku denního odškodného ve sjednané výši, a to od prvního dne 
tohoto léčení. Doba za kterou je vypláceno denní odškodné, činí maximál‑
ně 365 dní ode dne úrazu.

K jednotlivým variantám úrazového pojištění lze sjednat následující 
denní odškodné:

Varianta A, A (24) denní odškodné 100 Kč 
Varianta B, B (24) denní odškodné 100 nebo 200 Kč 
Varianta C, C (24) denní odškodné 100, 200 nebo 300 Kč 

 Denní odškodné (DO) 

Pojistné k pojištění: 100 Kč 200 Kč 300 Kč 

pouze na létání a související činnosti 1 360 Kč 2 640 Kč 4 000 Kč 

na 24 hod. denně vč. létání 
a souvisejících činností 2 800 Kč 5 520 Kč 8 320 Kč 

Příklad zvolené varianty:
Úrazové pojištění a denní odškodné po celých 24 hodin denně (včetně letec‑
kých sportů) s těmito pojistnými částkami:
•	 smrt	následkem	úrazu	=	300 000	Kč
•	 trvalé	následky	úrazu	=	300 000	Kč
•	 denní	odškodné	=	100	Kč
Roční	pojistné	=	B	(24)+DO	(24)	100	=	3 840	+	2 800	=	6 640	Kč.

Podmínky pro vyřízení pojistek:
U tohoto pojištění nevyplňujete přihlášku, pojištění uzavřete jedním z násle-
dujících způsobů:
•	 Uhrazením	pojistné	částky	a	specifikováním	zvoleného	pojištění	do	zprávy	

pro	příjemce	formou	„UP	+	zvolená	varianta“	(např. UP B24 DO24)
 Částka je považována za uhrazenou, je‑li připsána na účet LAA, zapla‑

cena složenkou na poště či složena hotově v pokladně LAA. Pojistka je 
platná nejdříve následující den po uhrazení pojistné částky. 

	•	 Pojištění	je	možné	vyřídit	také	on-line	na	stránkách	www.laacr.cz.

Hlášení škodných událostí:
Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na  tel.: 466  100  777 
nebo elektronicky na internetové adrese www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 Pardubice
nebo:

Willis s.r.o. 
Charles Square Center 
Karlovo nám. 10 
120 00 Praha 2 
TEL.: 296 214 551 – 5 
FAX: 296 214 550

ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ

Pro platbu za služby poskytované LAA ČR můžete využít několika způsobů:

1. Hotově v sídle LAA ČR
2. Převod z bankovního účtu
Číslo účtu LAA ČR: 2800066859 / 2010
Konstantní symbol: 0308
Variabilní symbol: rodné číslo (fyz. osoba) nebo IČO (práv. osoba)
Zpráva pro příjemce: účel platby (viz. zkratky) 
4. On-line na stránkách www.laacr.cz.
3. Poštovní poukázkou typu C 
(hotově na poště -> na a dresu LAA ČR)
Adresa LAA ČR Letecká amatérská asociace ČR 

Ke Kablu 289, 102 00 Praha 10
Zpráva pro příjemce: účel platby (viz. zkratky vpravo)

Účel platby – zkratky
Pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem SLZ 
a) SLZ kromě PK ZP/poznávací značka, u poprvé pojišťovaného SLZ také název 

(např. Sluka, Cora, apod.)
b) padákové kluzáky ZP PK – ČR, SR nebo Svět
Cestovní pojištění CP Členské příspěvky ČLP
Úrazové pojištění ÚP Příspěvky Svazu UL SUL

Pro objednání služby je nutné zaplatit a odevzdat/odeslat formulář/přihlášku. 
K odesílanému formuláři přiložte pro jistotu kopii potvrzení o platbě.

Jak platit ze zahraničí/How to pay from foreing countries
IBAN CZ19 0800 0000 0002 8532 1309
BIC GIBACZPX
Název účtu/Account name: Letecka amaterska asociace CR
Adresa banky/Bank address: Česká spořitelna a.s., Vršovické nám. 67/8 
 102 00 Praha 10 – Vršovice, Česká republika

Jak platit za služby LAA ČR

Bulletin LAA ČR



14 Bulletin Pilot LAA ČR 12/17

tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), která spolu 
s Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění letectví VPP AVN 2014 
(dále jen „VPP AVN 2014“)  tvoří nedílný celek.

1) Sjednává se pojištění odpovědnosti pojištěného za  újmu způsobenou 
na  letadle, které sice není ve  vlastnictví pojištěného, bylo však pojiš‑
těnému zapůjčeno nebo ho užívá z  jiného právního důvodu v  rozsahu 
části D čl. I  odst. 1. VPP AVN 2014. Podle vůle pojištěného projevené 
před vznikem jednotlivého pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou 
v  přihlášce k  pojištění (viz čl. V. této pojistné smlouvy) může pojištění 
vzniknout v rozsahu i podle části D čl. I odst. 2. VPP AVN 2014

2) Pojištěnými dle této pojistné smlouvy mohou být pouze osoby, které:
a) jsou držiteli platného a účinného oprávnění k pilotování letadla nebo 

sportovního létajícího zařízení (dále jen „letadlo“) 
b) a splnily podmínky dle čl. III. odst. 1. tohoto dodatku
c) a jsou členy nebo zaměstnanci LAA ČR.

3) Pojištěnými jsou ve smyslu této pojistné smlouvy fyzické osoby.

Varianty pojištění
Pojištění se sjednávají s územním rozsahem CELÝ SVĚT. 

Tabulky stanovují jednorázové pojistné za pojistnou dobu jednoho 
pojistného roku v závislosti na zvolených limitech pojistného plnění (LPP) 
, v případě, že pojištěným zvolený limit pojistného plnění (LPP) nepřevyšuje 
200 000 Kč.

Minimální pojistné za pojištění sjednané na dobu kratší než jeden 
pojistný rok je dle části A i B 1 000 Kč.

Jestliže pojištěný je k  datu počátku pojištění žákem letecké školy, 
potom se jednorázové pojistné za pojistnou dobu 1 roku stanoví jako součin 
základního jednorázového pojistného dle tabulky a koeficientu ve výši 1,1.

A) Pojištění odpovědnosti za újmu jen na letadle 
v rozsahu dle části D čl. I odst. 1. VPP AVN 2014 (varianta 01)

Tabulka 1: jednorázové pojistné (v Kč) za pojistnou dobu 1 pojistný rok 
dle výše limitu pojistného plnění (LPP)

Limit pojistného 
plnění

Cena ročního 
pojistného

Limit pojistného 
plnění

Cena ročního 
pojistného

30 000 1 000 Kč 90 000 2 150 Kč
50 000 1 130 Kč 100 000 2 250 Kč
60 000 1 490 Kč 150 000 3 380 Kč
70 000 1 550 Kč 200 000 4 510 Kč
80 000 1 640 Kč _ _

B) Pojištění odpovědnosti za újmu 
na letadle i jinou majetkovou újmu 
v rozsahu dle části D čl. I VPP AVN 2014 (varianta 02)

Tabulka 2: jednorázové pojistné (v Kč) za pojistnou dobu 1 rok dle 
výše limitu pojistného plnění (LPP)

Limit pojistného 
plnění

Cena ročního 
pojistného

Limit pojistného 
plnění

Cena ročního 
pojistného

30 000 1 600 Kč 90 000 3 200 Kč
50 000  1 840 Kč 100 000 3 690 Kč
60 000 2 090 Kč 150 000 5 530 Kč
70 000 2 500 Kč 200 000 7 300 Kč
80 000 2 780 Kč _ _

C) Společná ustanovení
1. Každé pojištění sjednané dle této pojistné smlouvy se sjednává se spo‑

luúčastí 10 %.
2. Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjednává 

na pojistnou dobu jednoznačně určenou prokazatelným projevem vůle 
pojištěného před vznikem jednotlivého pojištění sjednaného touto pojist‑
nou smlouvou podle čl. V. této pojistné smlouvy, maximálně však v délce 
12 měsíců.

3. Ujednává se, že v  případě pojištění 
sjednaných s  pojistnou dobou kratší 
než 12  měsíců je výše jednorázového 
pojistného za takové pojištění rovna 
součinu jednorázového pojistného za 
pojistnou dobu jednoho pojistného roku 
a  procentní hodnoty stanovené podle 
délky pojistné doby takto:

4. V  souladu s  částí A. čl.  XIII odst.  5. 
VPP AVN 2014 se ujednává, že část 
D. čl. III VPP AVN 2013 se doplňuje takto: 3. Pojištění se nevztahuje na 
odpovědnost za újmu způsobenou na horkovzdušných či plynových balo‑
nech a bezpilotních letadlech, bezpilotních systémech a modelech letadel.

5. Ujednává se, že pojistné za všechna jednotlivá pojištění sjednaná touto 
pojistnou smlouvou je jednorázové. Pojistitel a pojistník odchylně od usta‑
novení § 2782 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů, a odchylně od ustanovení čl. V odst. 7. Všeo‑
becných pojistných podmínek Obecná část VPP OC 2014 sjednávají, že 
pojistitel má právo na jednorázové pojistné za celou pojistnou dobu, na 
kterou bylo pojištění sjednáno, bez ohledu na to, zda pojištění zaniklo 
před uplynutím sjednané pojistné doby.

Podmínky pro vyřízení pojistek:
•	 Vyplnění	 přihlášky	 k  pojistce	 a  doručení	 do  LAA	 (osobně,	 poštou,	 faxem,	
nebo e‑mailem na adresu: sormova@laacr.cz. Pojištění je možné vyřídit také 
on‑line, na stránkách www.laacr.cz, poté již neposíláte přihlášku na LAA ČR. 
•	 Uhrazení	 pojistné	 částky	 (částka	 je	 považována	 za  uhrazenou,	 je-li	
připsána na  účet LAA, zaplacena složenkou na  poště či složena hotově 
v  pokladně LAA). Pojistka je platná nejdříve následující den po  uhrazení 
pojistné částky.

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI POJIŠTĚNÉHO 
ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU NA LETADLE

dle pojistné smlouvy č. 8056417528 a dotatku č. 3 k této smlouvě
Smluvní strany: ČSOB Pojišťovna, a.s. člen holdingu ČSOB a Letecká amatérská asociace ČR uzavřely

Pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou na letadle,  
které sice není ve vlastnictví pojištěného, bylo však pojištěnému zapůjčeno  

nebo ho užívá z jiného právního důvodu. Nevztahuje se na balóny a bezpilotní prostředky

Pojistná doba % ročního 
pojistného

do 3 měsíců 45
do 6 měsíců 70
do 9 měsíců 85

více jak 9 měsíců 100

Částky se zaokrouhlují na celé 
koruny matematickým způsobem.

Hlášení škodných událostí:
Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na tel.: 466 100 777 
nebo elektronicky na internetové adrese www.csobpoj.cz nebo na adrese:
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 Pardubice
nebo:

Willis s.r.o. 
Charles Square Center 
Karlovo nám. 10 
120 00 Praha 2 
TEL.: 296 214 551 – 5 
FAX: 296 214 550

Bulletin LAA ČR



PŘIHLÁŠKA
Pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou na letadle  

pro členy LAA ČR, dle pojistné smlouvy č. 8056417528 a dodatku č.3 uzavřené mezi LAA ČR a ČSOB Pojišťovnou, a. s..
Celé znění smlouvy na stránkách www.laacr.cz

Pojištěným dle výše uvedené pojistné smlouvy může být pouze fyzická osoba, která sice není vlastníkem letadla, ale bylo jí letadlo 
zapůjčeno nebo ho užívá z jiného právního důvodu.

Údaje o pojištěném
Jméno a příjmení:

Ulice, město, PSČ:

Rodné číslo: E‑mail: Tel. / fax:

Pojistné produkty, ke kterým se chcete přihlásit, vyberte na druhé straně tohoto formuláře
 

Ujednání:

Pojištěný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), souhlasí, aby jeho osobní údaje byly pojistitelem zpracovány v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s po‑
jišťovací činností podle zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), ve znění 
pozdějších předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění všech práv a povinností plynoucích ze závazkového vztahu. Ve smyslu § 13c 
zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění poz‑
dějších předpisů, souhlasí s tím, aby ve stejném rozsahu, za stejným účelem a po stejnou dobu jako ostatní osobní údaje bylo využíváno 
rodné číslo, jehož je nositelem. Dále souhlasí s předáváním svých osobních údajů do jiných států, a to ve smyslu § 27 zákona. Veškeré 
poskytnuté údaje bude zpracovávat pojistitel nebo zpracovatel registrovaný v souladu s § 16 zákona Úřadem pro ochranu osobních údajů. 
Prohlašuje, že byl v souladu se zákonem řádně informován o zpracování svých osobních údajů, svých právech a povinnostech zpracova‑
telů údajů. Výslovně souhlasí s tím, že pojistitel může údaje získané v souvislosti se sjednaným pojištěním sdělovat i ostatním subjektům 
podnikajícím v oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb a asociacím těchto subjektů. 

Prohlašuji, že údaje v tomto formuláři jsou pravdivé a že jsem se seznámil/la s pojistnými podmínkami. Uvedením osobních údajů 
a zaplacením pojistného se přihlašuji k pojištění a souhlasím se zpracováním osobních údajů pojistitelem dle výše uvedeného 
ujednání v přihlášce k pojištění.

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



Základní sazby

Jednorázové pojistné (v Kč) dle výše limitu pojistného plnění (LPP) a zvoleného územního rozsahu pojištění

A) Pojištění odpovědnosti za újmu jen na letadle, tabulka 1

Limit pojistného plnění Cena ročního pojistného Limit pojistného plnění Cena ročního pojistného

30 000 1 000 Kč  □ 90 000 2 150 Kč  □

50 000 1 130 Kč  □ 100 000 2 250 Kč  □

60 000 1 490 Kč  □ 150 000 3 380 Kč  □

70 000 1 550 Kč  □ 200 000 4 510 Kč  □

80 000 1 640 Kč  □ _ _

B) Pojištění odpovědnosti za újmu na letadle i jinou majetkovou újmu, tabulka 2

Limit pojistného plnění Cena ročního pojistného Limit pojistného plnění Cena ročního pojistného

30 000 1 600 Kč  □ 90 000 3 200 Kč  □

50 000  1 840 Kč  □ 100 000 3 690 Kč  □

60 000 2 090 Kč  □ 150 000 5 530 Kč  □

70 000 2 500 Kč  □ 200 000 7 300 Kč  □

80 000 2 780 Kč  □ _ _

Ustanovení společná pro obě varianty:
Jestliže pojištěným k datu počátku pojištění je žák letecké školy, potom se jednorázové pojistné stanoví  
jako součin jednorázového pojistné dle tabulky a koeficientu v hodnotě 1,1.

Žák ano   □ ne   □

Pojištění může vzniknout také na pojistnou dobu kratší než jeden pojistný rok. Výsledné pojistné potom odpovídá součinu ročního pojistného 
a procentuální hodnoty stanovené na základě délky pojistné doby, nejméně však částce 1000 Kč. 

Pojistná doba % ročního pojistného

do 3 měsíců 45

do 6 měsíců 70

do 9 měsíců 85

více jak 9 měsíců 100

Částky se zaokrouhlují na celé koruny matematickým způsobem. 

Sjednaná doba pojištění

Pojištění se jsednává od data: do data:

Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjednává s pojistnou dobou v délce maximálně 12 měsíců.

V případě, kdy pojištění zanikne před uplynutím sjednané pojistné doby, nevzniká pojištěnému nárok na vrácení částky odpovídající 
pojistnému (ani její poměrné části) uhrazené ve prospěch spol. LAA ČR, na základě které vzniklo toto pojištění.

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



17Bulletin Pilot LAA ČR 12/17

Toto pojištění se vztahuje na rekreační a rizikové sporty komplet, včetně 
speciálního ujednání níže.

Nepojistitelné sporty ‑ LAA  ČR má ujednáno pojistné plnění z  pojištění 
léčebných výloh a úrazu také na: VPP CP 2015 čl. 64 odst. 12. b), h), i), 
j), k), včetně bezmotorového a  motorového létání všeho druhu a  řadí se 
mezi Rizikové sporty uvedené v čl. 64 odst. 28.

Varianty pojištění – nepřenosné roční karty – typ NK45
1. Jedná se o  cestovní pojištění sjednané na pojistnou dobu jednoho 

roku ve prospěch jednoho konkrétního pojištěného.
2. Délka jednoho pobytu pojištěného v  zahraničí v  průběhu trvání 

pojistné doby nesmí přesáhnout 45  dní, počet pobytů pojištěného 
v zahraničí v průběhu trvání pojistné doby je neomezen.

 SAZEBNÍK POJISTNÉHO PRO LAA ČR
Nepřenosné roční karty, opakované výjezdy max. 45 dní

pojistná smlouva číslo 7110002525

Pojištění  
Limity pojistného plnění (v Kč)

pro varianty pojištění:
NK45-LAA NK45-LAA1 NK45-LAA2

Léčebných výloh 1 500 000 2 500 000 5 000 000
Úrazu ANO ANO ANO
Smrt následkem úrazu 100 000 100 000 100 000
Trvalé následky úrazu 200 000 200 000 200 000
Limit trvalých následků úrazu 10% 10% 10%
Denní odškodné 50 50 50
Limit denního odškodného 29 dní 29 dní 29 dní
Jednorázové odškodné za hospitalizaci 2 000 2 000 2 000
Odpovědnosti za újmu ‑ ANO ANO
Újma na majetku ‑ 1 000 000 1 000 000
Újma na zdraví ‑ 2 000 000 2 000 000
Zavazadel - Poškození / Odcizení ‑ 10 000 20 000
Rekreační a rizikové sporty ANO ANO ANO
Základní asistenční služby ANO ANO ANO
Rozšířené asistenční služby NE ANO ANO
Územní rozsah Roční pojistné / 1 osoba / 1 karta (v Kč)
Evropa 1 600 3 700 5 000
Svět 4 400 9 600 11 000

Varianty pojištění – nepřenosné roční karty - typ NKDP
1. Jedná se o  cestovní pojištění sjednané na pojistnou dobu jednoho 

roku ve prospěch jednoho konkrétního pojištěného.
2. Délka jednoho pobytu pojištěného v  zahraničí v  průběhu trvání 

pojistné doby nesmí přesáhnout jeden rok.

Sazebník pojistného pro LAA ČR
Nepřenosné roční karty, dlouhodobé pobyty max. 1 rok

pojistná smlouva číslo 7110002525

Pojištění
Limity pojistného plnění (v Kč)

pro varianty pojištění:
NKDP -LAA NKDP -LAA1 NKDP -LAA2

Léčebných výloh 1 500 000 2 500 000 5 000 000
Úrazu ANO ANO ANO
Smrt následkem úrazu 100 000 100 000 100 000
Trvalé následky úrazu 200 000 200 000 200 000
Limit trvalých následků úrazu 10% 10% 10%
Denní odškodné 50 50 50
Limit denního odškodného 29 dní 29 dní 29 dní
Jednorázové odškodné za hospitalizaci 2 000 2 000 2 000
Odpovědnosti za újmu ‑ ANO ANO
Újma na majetku ‑ 1 000 000 1 000 000
Újma na zdraví ‑ 2 000 000 2 000 000
Zavazadel - Poškození / Odcizení - 10 000 20 000
Rekreační a rizikové sporty ANO ANO ANO
Základní asistenční služby ANO ANO ANO
Rozšířené asistenční služby NE ANO ANO

ÚZEMNÍ ROZSAH ROČNÍ POJISTNÉ / 1 OSOBA / 1 KARTA 
(v Kč)

Evropa 4 800 12 000 14 000
Svět 8 700 18 800 26 000

Územní rozsah pojištění:
A – Evropa
Územním rozsahem Evropa se (dle VPP CP 2015 čl. 3 odst. 2) rozumí:
Albánie, Andorra, Belgie, Bělorusko, Bosna a  Hercegovina, Bulharsko, 
Černá Hora, Dánsko (včetně Faerských ostrovů), Egypt, Estonsko, Finsko, 
Francie (včetně Korsiky), Gibraltar, Chorvatsko, Irsko, Island, Itálie, Izrael, 
Kosovo, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, 
Makedonie, Malta, Maroko, Moldavsko, Monako, Německo, Nizozemí, 
Norsko (včetně Špicberk), Polsko, Portugalsko (včetně Azor a  Madeiry), 
Rakousko, Rumunsko, Rusko (pouze evropská část po pohoří Ural a  řeku 
Ural), Řecko, San Marino, Slovensko, Slovinsko, Spojené království 
Velké Británie a  Severního Irska, Srbsko, Španělsko (včetně Kanárských 
a  Baleárských ostrovů), Švédsko, Švýcarsko, Tunisko, Turecko, Ukrajina, 
Vatikán.
B – Svět

Podmínky pro vyřízení pojistek:
U tohoto pojištění nevyplňujete přihlášku, pojištění uzavřete jedním z násle-
dujících způsobů:
•	 Uhrazením	pojistné	částky	a	specifikováním	zvoleného	pojištění	do	zprávy	

pro	příjemce	formou	„CP	+	území“.	Např. pro pojištění na celý rok pro 
cesty po Evropě s plněním 1 500 000 Kč: uvedeme do správy pro příjem-
ce „CP Evropa“ a zaplatíme 1600 Kč. Zpráva pro příjemce spolu s uhraze-
nou částkou specifikuje zvolené pojištění.)

 Částka je považována za uhrazenou, je‑li připsána na účet LAA, zapla‑
cena složenkou na poště či složena hotově v pokladně LAA. Pojistka je 
platná nejdříve následující den po uhrazení pojistné částky. 

	•	 Pojištění	je	možné	vyřídit	také	on-line	na	stránkách	www.laacr.cz.

Hlášení škodných událostí:
Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na tel.: 466 100 777 
nebo elektronicky na internetové adrese www.csobpoj.cz nebo na adrese:
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí č. p. 1458 
532 18 Pardubice
nebo:

Willis, s. r. o. 
Charles Square Center 
Karlovo nám. 10 
120 00 Praha 2 
TEL.: 296 214 551 – 5 
FAX: 296 214 550

CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ
pro členy LAA ČR od 1. 1. 2018

Nové varianty a rozsah pojištění, bez spoluúčasti a vyšší pojistné krytí
Dle pojistné smlouvy č. 7110002525 uzavřené mezi LAA ČR a ČSOB pojišťovnou, a.s.

Bulletin LAA ČR



18 Bulletin Pilot LAA ČR 12/17

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB a Letecká amatérská asociace 
ČR uzavřely tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), která 
spolu se Všeobecnými pojistnými podmínkami Obecná část VPP OC 2014 
(dále jen „VPP OC 2014“) a  Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění 
odpovědnosti fyzických a právnických osob (dále jen „VPP ODP 2014“) tvoří 
nedílný celek.

1) Touto pojistnou smlouvou se sjednává pojištění odpovědnosti pojiš-
těného za újmu způsobenou jinému v  souvislosti s  vykonáváním 
činností instruktora oprávněného k výuce pilotů sportovních létají-
cích zařízení (dále jen „instruktor SLZ“) v rozsahu VPP ODP 2014 čl. II 
odst. 1., 2.b) a 3.

2) Pojištěnými dle této pojistné smlouvy mohou být pouze:
a) fyzické osoby s kvalifikací instruktor pro některý z druhů sportovních 

létajících zařízení (dále jen „SLZ“), a které
b) jsou členy nebo zaměstnanci LAA ČR, a které
c) se přihlásily do pojištění a jejich pojištění vzniklo dle pravidel uvede‑

ných v této pojistné smlouvě dále.
3) V případě škodné události, za kterou odpovídá instruktor SLZ pojištěný 

dle této pojistné smlouvy, je dalším pojištěným také zároveň středisko 
pilotního výcviku, jehož jménem instruktor SLZ (odpovědný za újmu) 
oprávněně výuku pilotů SLZ provádí.

Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění 
a jejich rozsah

1) Ujednává se, že pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způso-
benou jinému v souvislosti s vykonáváním činností instruktora SLZ 
v rozsahu VPP ODP 2014 čl. II odst. 1., 2.b) a 3. se sjednává s následu‑
jícími limity pojistného plnění a za stanovené pojistné.

2) Výše jednorázového ročního pojistného za pojištění v závislosti na:
‑ pojištěným určených limitech pojistného plnění (dále také „LPP“)
‑ počtu žáků, na jejichž výuce se dle evidence LAA ČR pojištěný podílel 

v  posledních dvou kalendářních letech a  kteří na základě takového 
výcviku získali oprávnění k pilotování SLZ (dále také „počet pilotů‑2R“)

činí (viz hodnoty uvedené v tabulce):

Pojistné za pojistnou dobu 1 rok (v Kč)
 Limit pojistného plnění (Kč)

Počet pilotů-2R 1 000 000 2 000 000 5 000 000
0 ‑ 1 980 1 200 1 500
2 ‑ 5 1 274 1 560 1 950

6 ‑ 10 1 960 2 400 3 000
11 ‑ 20 2 940 3 600 4 500

více než 20 3 920 4 800 6 000

1) Hodnota parametru „počet pilotů-2R“ podle předchozího odstavce se 
stanoví z evidence, kterou spravuje LAA ČR. Při vzniku pojištění dle 
postupu uvedeného v článku V této smlouvy zájemce o pojištění hodno‑
tu parametru „počet pilotů‑2R“ ověřuje u LAA ČR.

2) Pojištění se sjednává s územním rozsahem Evropa.
3) Ujednává se, že výluka uvedená ve VPP ODP 2014 čl.  IV odst.  1. 

písm. e) se ruší.
4) Pojištění v  rozsahu dle VPP ODP 2014 čl.  II odst.  3 se sjednává se 

sublimitem plnění ve výši 10% z  limitu pojistného plnění uvedeného 
v odstavci 2. tohoto článku a určeného pojištěným při sjednání pojištění.

5) Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjedná-
vá s pojistnou dobou v délce 12 měsíců.

Pojistné

1) Ujednává se, že pojistné za všechna jednotlivá pojištění sjednaná touto 
pojistnou smlouvou je jednorázové.

2) Pojistitel a pojistník odchylně od ustanovení § 2782 odst. 1 občanského 
zákoníku a odchylně od ustanovení čl. V odst.  7. VPP OC 2014 sjed‑
návají, že pojistitel má právo na jednorázové pojistné za celou pojistnou 
dobu, na kterou bylo pojištění sjednáno, bez ohledu na to, zda pojištění 
zaniklo před uplynutím sjednané pojistné doby.

Certifikát o pojištění

1) Po zaplacení částky odpovídající výši jednorázového pojistného, vypo‑
čtené v závislosti na rozsahu pojištění podle výše uvedeného a doručení 
přihlášky k pojištění, vystaví LAA ČR pojištěnému z pověření pojistite‑
le certifikát o pojištění odpovědnosti, který dokládá rozsah sjednaného 
pojištění.

Podmínky pro sjednání pojištění:
Pojišťovna vyžaduje, aby se zájemce o  pojištění přihlásil buď písemnou 
přihláškou nebo on   ‑line na (www.laacr.cz). Poté již neposíláte přihlášku na 
LAA ČR.

Uhrazení pojistné částky – částka je považována za uhrazenou, je li připsána 
na účet LAA ČR, zaplacena složenkou na poště nebo hotově v  LAA ČR. 
Pojistka je platná nejdříve následující den po uhrazení, doručení pojistné 
částky a přihlášky.

Oznámení škodných událostí
 
1) Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 

občanského zákoníku povinen oznámit pojistiteli na tel.: 466 100 777 
nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí č. p. 1458 
532 18 Pardubice
nebo:

Willis, s. r. o. 
Charles Square Center 
Karlovo nám. 10 
120 00 Praha 2 
TEL.: 296 214 551 – 5 
FAX: 296 214 550

POJIŠTĚNÍ ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU JINÉMU 
V SOUVISLOSTI S VYKONÁVÁNÍM ČINNOSTÍ 

INSTRUKTORA SLZ PRO ČLENY LAA ČR

dle pojistné smlouvy č. 8067203414
Před sjednáním pojištění je nezbytné prostudovat pojistné podmínky, které jsou na webu LAA ČR (www.laacr.cz) v sekci „Služby/Pojištění“. 

V tomto článku je jen stručný text ze smlouvy.

Bulletin LAA ČR

http://www.laacr.cz


PŘIHLÁŠKA
Pojištění za újmu způsobenou jinému v souvislosti 

s vykonáváním činností instruktora SLZ pro členy LAA ČR 

dle pojistné smlouvy č. 8067203414

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB a Letecká amatérská asociace ČR Celé znění smlouvy na stránkách www. Laacr.cz Pojiště‑
nými dle této smlouvy mohou být pouze fyzické osoby s kvalifikací instruktor pro některý z druhů sportovních létajících zařízení (dále jen 

„SLZ“), a které jsou členy nebo zaměstnanci LAA ČR

Údaje o pojištěném
Jméno a příjmení:

Ulice, město, PSČ:

Rodné číslo: E ‑mail: Tel. / fax:

Pojistné produkty, ke kterým se chcete přihlásit, vyberte na druhé straně tohoto formuláře
 

Prohlášení pojištěného:

Podpisem této přihlášky pojištěný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a v sou‑
ladu se zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí se zpracováním osobních 
údajů a výslovně souhlasí i se zpracováním citlivých údajů za účelem pojistitelem provozované pojišťovací činnosti, činností souvisejících 
s pojišťovací činností, zajišťovací činnosti. Dále pojištěný souhlasí v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojiš‑
ťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, s poskytnutím informací týkajících se pojištění určeným subjektům.

Pojištěný prohlašuje, že byl informován o účelu zpracování osobních údajů, výčtu zpracovávaných osobních údajů, identifikaci 
správce a období zpracování osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené souhlasy uděleny. Tyto informace jsou uvedeny ve vše-
obecných pojistných podmínkách pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



Rozsah a výše jednorázového ročního pojištění

Výše jednorázového ročního pojistného za pojištění v závislosti na:

‑ pojištěným určených limitech pojistného plnění (dále také „LPP“)

‑ počtu žáků, na jejichž výuce se dle evidence LAA ČR pojištěný podílel v posledních dvou kalendářních letech a kteří na základě takového 
výcviku získali oprávnění k pilotování SLZ (dále také „počet pilotů 2R“) činí (viz hodnoty uvedené v tabulce):

Pojistné za pojistnou dobu 1 rok (v Kč)
 Limit pojistného plnění (Kč)

Počet pilotů-2R 1 000 000 2 000 000 5 000 000

0 ‑ 1 980 1 200 1 500

2 ‑ 5 1 274 1 560 1 950

6 ‑ 10 1 960 2 400 3 000

11 ‑ 20 2 940 3 600 4 500

více než 20 3 920 4 800 6 000

Hodnota parametru „počet pilotů‑2R“ podle předchozího odstavce se stanoví z  evidence, kterou spravuje LAA ČR. Při vzniku pojištění 
dle postupu uvedeného ve smlouvě, si zájemce o toto pojištění ověří na LAA ČR možnou hodnotu sjednání parametru „počet pilotů ‑ 2R.

Pojištění se sjednává s územním rozsahem Evropa.

Sjednaná doba pojištění

Pojištění se sjednává od data: do data:

Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjednává s pojistnou dobou v délce maximálně 12 měsíců.

V případě, kdy pojištění zanikne před uplynutím sjednané pojistné doby, nevzniká pojištěnému nárok na vrácení částky odpovídající 
pojistnému (ani její poměrné části), na základě které vzniklo toto pojištění.

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



PŘIHLÁŠKA
Havarijní pojištění SLZ pro rok 2018

pro členy LAA ČR, dle pojistné smlouvy č. 8068513910 uzavřené mezi LAA ČR a ČSOB Pojišťovnou, a. s..
Celé znění smlouvy najdete na stránkách www.laacr.cz.

Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodnou událost pouze za podmínky, že pojištěné letadlo mělo v době 
vzniku škodné události vystavený platný a účinný technický průkaz. 

Na rozdíl od minulých let není pojištění omezeno na továrně vyráběné letouny. 

Pojištěným dle výše uvedené pojistné smlouvy může být pouze osoba, která je vlastníkem letadla nebo provozovatelem letadla (je‑li odlišná 
od vlastníka) a zároveň je členem nebo zaměstnancem LAA ČR.

Údaje o pojištěném   
Jméno a příjmení / Firma:

Ulice, město, PSČ:

Rodné číslo / IČO: E‑mail: Tel. / fax:

Kontaktní osoba: E‑mail: Tel. / fax:

Údaje o SLZ (kategorie ultralehký letoun)
Název: Poznávací značka: MTOW (do 600 kg):

Do ........................................................ kg

Pojistné produkty, ke kterým se chcete přihlásit, vyberte na druhé straně tohoto formuláře
 

Ujednání:

Pojištěný v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), souhlasí, aby jeho osobní údaje byly pojistitelem zpracovány v rámci činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s po‑
jišťovací činností podle zákona č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), ve znění 
pozdějších předpisů, a to po dobu nezbytně nutnou k zajištění všech práv a povinností plynoucích ze závazkového vztahu. Ve smyslu § 13c 
zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozděj‑
ších předpisů, souhlasí s tím, aby ve stejném rozsahu, za stejným účelem a po stejnou dobu jako ostatní osobní údaje bylo využíváno rodné 
číslo, jehož je nositelem. Dále souhlasí s předáváním svých osobních údajů do jiných států, a to ve smyslu § 27 zákona. Veškeré poskytnuté 
údaje bude zpracovávat pojistitel nebo zpracovatel registrovaný v souladu s § 16 zákona Úřadem pro ochranu osobních údajů. Prohlašuje, 
že byl v  souladu se zákonem řádně informován o  zpracování svých osobních údajů, svých právech a  povinnostech zpracovatelů údajů. 
Výslovně souhlasí s tím, že pojistitel může údaje získané v souvislosti se sjednaným pojištěním sdělovat i ostatním subjektům podnikajícím 
v oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a jiných peněžních služeb a asociacím těchto subjektů. 

Prohlašuji, že údaje v tomto formuláři jsou pravdivé a že jsem se seznámil/la s pojistnými podmínkami. Uvedením osobních údajů 
a zaplacením pojistného se přihlašuji k pojištění a souhlasím se zpracováním osobních údajů pojistitelem dle výše uvedeného 
ujednání v přihlášce k pojištění.

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



Základní sazby

Výše základních sazeb za havarijní pojištění letadla v závislosti na:
‑ pojištěným určené pojistné částce letadla,
‑ pojištěným určené spoluúčasti
činí (viz hodnoty uvedené v tabulce níže):

Základní sazby (promile ‰)

PČ letadla (Kč)
(pojistná částka letadla)

Spoluúčast (Kč)
50 000 100 000 200 000 300 000

Do 800 000 53 49 45 X
800 001 – 1 500 000 52 48 44 42
Více jak 1 500 000 50 45 42 38

Roční pojistné odpovídá součinu pojistné částky letadla a základní sazby uvedené v tabulce.

Pojištění může vzniknout také na pojistnou dobu kratší než jeden pojistný rok. Výsledné pojistné potom odpovídá součinu ročního pojistného 
a procentuelní hodnoty stanovené na základě délky pojistné doby, nejméně však částce 8 000 Kč. 

Pojistná doba % ročního pojistného
do 6 měsíců 65

do 9 měsíců 85

více jak 9 měsíců 100

Částky se zaokrouhlují na celé koruny matematickým způsobem. 

Příklad:
poj. částka letadla (Kč) spoluúčast 50 000 Kč celý rok pojistná doba do 6 měsíců (65%)
1 000 000	Kč											x 	 (52	promile	tzn.:)	0,052					=	 52 000	Kč									x	 65/100	=	33 800	Kč

 

Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjednává s pojistnou dobou v délce maximálně 12 měsíců,  
nejpozději však do 31. 12. 2018. 

Sjednávám tuto variantu havarijního pojištění:

Spoluúčast:

Pojistná částka letadla:

Časová platnost  od:                                       do:

Datum:  ................................................  Podpis:  .........................................................



23Bulletin Pilot LAA ČR 12/17

1) Touto pojistnou smlouvou se sjednává havarijní pojištění sportov-
ního létajícího zařízení (dále jen „SLZ“) definovaného v odstavci 2) 
tohoto článku, a to v rozsahu VPP AVN 2014 část B čl. I. 

2) Předmětem pojištění ve smyslu VPP AVN 2014 část B čl. II může být 
pouze SLZ kategorie ultralehký letoun (dále jen „letadlo“), který je 
konstruován maximálně pro dvě osoby, řízený buď přesouváním těžiště 
pilota, nebo aerodynamickými prostředky, jehož pádová rychlost nepře-
vyšuje 75 km/h a maximální vzletová hmotnost nepřevyšuje 600 kg. 

3) Pojištěnými dle této pojistné smlouvy mohou být pouze osoby, které: 
a) jsou vlastníky letadla nebo provozovatelé letadla, jsou‑li odlišní 

od vlastníků,
b) a jsou členy nebo zaměstnanci LAA ČR.
c) a splnili podmínky dle čl. V. této pojistné smlouvy.

4) Pojištěnými jsou ve smyslu této smlouvy fyzické i právnické osoby. 
Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah 
1) Pojištění dle této pojistné smlouvy se sjednává pro případ náhlého 

poškození, zničení nebo pohřešování letadla jakoukoliv nahodilou 
událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho funkčnost a není dále 
ve VPP AVN 2014 části A nebo B nebo pojistné smlouvě vyloučena. 

2) Ujednává se, že pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění, pokud 
ke škodné události došlo během letu nebo startu nebo přistání letadla 
v noci. Nocí se rozumí doba mezi koncem občanského soumraku a za‑
čátkem občanského svítání. Občanský soumrak končí večer, když střed 
slunečního disku je 6 stupňů pod horizontem, a občanské svítání začíná 
ráno, když je střed slunečního disku 6 stupňů pod horizontem.

3) Dále se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodnou udá‑
lost pouze za podmínky, že pojištěné letadlo mělo v době vzniku škodné 
události vystavený platný a účinný technický průkaz. Na rozdíl od 
minulých let není pojištění omezeno na továrně vyráběné letouny. 

4) Roční pojistné se stanoví jako součin pojistné částky letadla a sazby 
v  promilích uvedené v  pojistné smlouvě pro danou kategorii pojistné 
částky a zvolenou výši spoluúčasti. Pojistitel je oprávněn o částku do‑
datečného pojistného stanovenou postupem dle tohoto odstavce snížit 
pojistné plnění za pojistnou událost.

5) Pojištění sjednané dle této pojistné smlouvy se vztahuje na škodné udá‑
losti nastalé na území celého světa. S výjimkou  území dále uvedených 
států a regionů (dále také jen „vyloučená území)“:
a) Alžírsko, Burundi, Daleký Sever (region v  Kamerunu), Středoafrická 

Republika, Demokratická republika Kongo, Etiopie, Keňa, Mali, Maure‑
tánie, Nigérie, Somálsko, Republika Súdán, Jižní Súdán,

b) Kolumbie, Peru,
c) Afghánistán, Jammu A Kašmír (svazový stát v Indii), Severní Korea, 

Pákistán
b) Abcházie, Donětsk & Lugansk (regiony na Ukrajině), Náhorní Karabach, 

Severokavkazský federální okruh (region Ruska), Jižní Osetie,
c) Írán, Irák, Libanon, Libye, Severní Sinaj včetně mezinárodního letiště 

v Tabě (provincie v Egyptě), Sýrie, Jemen,
d) Jakýkoli stát, na jehož území je provoz letadla v rozporu se sankcemi 

Organizace spojených národů.
5.1) I přes ustanovení předchozího odstavce se pojištění vztahuje na:

a) škodné události nastalé v  souvislosti s přeletem kteréhokoli vy‑
loučeného území za podmínky, že let je prováděn v mezinárodně 
uznávaném leteckém koridoru a je prováděn v souladu s doporuče‑
ními Mezinárodní organizace pro civilní letectví (I.C.A.O.), nebo

b) škodné události nastalé v  souvislosti s případy, kdy letadlo přistálo ve 
vyloučeném území v přímé souvislosti a výhradně v důsledku vyšší moci.

6) V souladu s VPP AVN 2014 část B čl. VII odst. 2 písm. c) se ujednává, 
že pojistná hodnota je stanovena jako jiná cena, což je částka stanovená 
v pojistné smlouvě dohodou smluvních stran.

7) Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škodné události způsobené 
při letech určených pro vykonávání prací v  zemědělství a lesním hos‑

podářství; k hašení požárů; při sportovní činnosti provozované na pro‑
fesionální úrovni; s  podvěšeným nákladem; testovací, zahrnující testy 
prototypů a testy nových, pozměněných nebo opravených konstrukcí.

 Sportovní činností provozovanou na profesionální úrovni se rozumí 
jakákoliv činnost (s výjimkou obvyklé činnosti leteckých škol), kterou 
sportovci provádějí za úplatu a veškerá příprava k této činnosti.

8) Pro tuto pojistnou smlouvu se ruší textace VPP AVN 2014 část B čl. 
V odst. 3. písm. c)

9) Výše základních sazeb za havarijní pojištění letadla v závislosti na  po‑
jistné částce letadla a spoluúčasti činí:

Základní sazby (v promilích) 

PČ letadla (Kč)  
(pojistná částka letadla) 

Spoluúčast (Kč) 

50 000 100 000 200 000 300 000 
Do 800 000 53 49 45 X

800 001 – 1 500 000 52 48 44 42
Více jak 1 500 000 50 45 42 38

Příklad:
PČ letadla  
(Kč)

Spoluúčast  
50 000 Kč 

Celý rok Pojistná doba do  
6 měsíců (65%)

1 000 000 Kč x (52 promile tzn.:) 0,052 =	 52 000 Kč x 65/100 = 33 800 Kč

1) Roční pojistné odpovídá součinu pojistné částky letadla a základní saz‑
by uvedené v tabulce.

2) Podle vůle pojištěného projevené před vznikem jednotlivého pojištění 
sjednaného touto pojistnou smlouvou může pojištění vzniknout také 
na pojistnou dobu kratší než jeden pojistný rok. Výsledné pojistné potom 
odpovídá součinu ročního pojistného a procentuelní hodnoty stanovené 
na základě délky pojistné doby, nejméně však částce 8 000 Kč.

3) Každé jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se sjed‑
nává s pojistnou dobou v délce maximálně 12 měsíců, nejpozději však 
do 31. 12. 2018.

4) Ujednává se, že v případě pojištění sjed‑
naných s pojistnou dobou kratší než 12 
měsíců se výsledná výše pojistného určí 
jako součin ročního pojistného stanove‑
ného dle postupu uvedeného v  tomto 
článku a procentuelní hodnoty stanove‑
né podle délky pojistné doby takto:

Certifikát o pojištění
Po doručení přihlášky a zaplacení částky odpovídající výši pojistného pojiště‑
ným LAA ČR, vystaví LAA ČR pojištěnému z pověření pojistitele pojistný certi‑
fikát o Havarijním pojištění letadla, který dokládá rozsah sjednaného pojištění. 
Podmínky pro vyřízení pojistek: 
•	Pojišťovna vyžaduje, aby se pojištěný k pojištění přihlásil  
buď PÍSEMNOU PŘIHLÁŠKOU nebo ON‑LINE (www.laacr.cz). Poté již nepo‑
síláte přihlášku na LAA ČR.
•	 Uhrazení	 pojistné	 částky	 (částka	 je	 považována	 za  uhrazenou,	 je-li	
připsána na  účet LAA, zaplacena složenkou na  poště či složena hotově 
v  pokladně LAA). Pojistka je platná nejdříve následující den po  uhrazení 
pojistné částky. 
Hlášení škodných událostí:
Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na  tel.: 466  100  777 
nebo elektronicky na internetové adrese www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor služeb klientům neživotního pojištění 
Zelené předměstí 
Masarykovo náměstí čp. 1458 
532 18 Pardubice
nebo:

Willis s.r.o. 
Charles Square Center 
Karlovo nám. 10 
120 00 Praha 2 
TEL.: 296 214 551 – 5 
FAX: 296 214 550

HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ SLZ pro rok 2018
Pojistná smlouva č. 8068513910  

Smluvní strany: ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB a Letecká amatérská asociace ČR 
uzavřely 

Pojistná doba % ročního 
pojistného

do 6 měsíců 65
do 9 měsíců 85
více jak 9 měsíců 100 
Částky se zaokrouhlují na celé  
koruny matematickým způsobem.

Bulletin LAA ČR



24 Bulletin Pilot LAA ČR 12/17

Ceník chválený 25. 11. 2017. 
Letecká amatérská asociace ČR je plátcem DPH

Ceník poplatků za služby poskytované LAA ČR pro rok 2018

 Pilotní průkazy Cena vč. DPH
1. Vydání pilotního průkazu ULL, MZK, ULK, ULV, ULH, MPK 1 500,00 Kč
2. Vydání pilotního průkazu PK, ZK 1 800,00 Kč

3. Prodloužení platnosti PP ULL, MZK, ULK, ULV, ULH, MPK 
a PP PK, ZK s kvalifikací tandem 300,00 Kč

4. Prodloužení platnosti PP PK, ZK* 50,00 Kč
5. Zapsání kvalifikace 150,00 Kč
6. Vydání duplikátu PP 100,00 Kč

7. Poplatek za přezkoušení v rámci opatření ke zvýšení bez‑
pečnosti 1 000,00 Kč

* jednorázově za všechny odbornosti současně prodlužované

 Průkaz navijákaře Cena vč. DPH
8. Vydání průkazu navijákaře 100,00 Kč
9. Zapsání kvalifikace 100,00 Kč

10. Prodloužení platnosti průkazu 100,00 Kč

 Technické průkazy a typové průkazy Cena vč. DPH
11. Vystavení TP ULL, ULV, ULH, ULK, MZK 2 000,00 Kč
12. Vystavení TP ZK, MPK 600,00 Kč
13. TP PK typu „Z“ 200,00 Kč
14. TP PK typu „P“ 100,00 Kč
15. Prodloužení platnosti TP ULL, ULV, ULH, ULK, MZK 750,00 Kč
16. Prodloužení platnosti TP ZK, MPK, navijáků 300,00 Kč
17. Vydání duplikátu TP 100,00 Kč

18. Změna v TP 
(majitel, vrchlík, naviják, vlekací zařízení, PPJ pro ZK, atd.) 150,00 Kč

19. Typové průkazy SLZ ULL, ULV, ULH, 40 000,00 Kč
20. Typové průkazy SLZ ULK, MZK 20 000,00 Kč
21. Typové průkazy SLZ ZK, PK, MPK 5 000,00 Kč

22. Vydání osvědčení platnosti typového průkazu platného 
v zahraničí pro ULL, ULV, ULH 50 000,00 Kč

23. Vydání osvědčení platnosti typového průkazu platného 
v zahraničí pro ULK, MZK 25 000,00 Kč

24. Vydání osvědčení platnosti typového průkazu platného 
v zahraničí pro ZK, PK, MPK 10 000,00 Kč

25. Typové průkazy ‑ vrtule, motory, postroje, atd. 10 000,00 Kč
26. Vydání technického průk. způsobilosti navijáků/odvijáků 1 000,00 Kč
27. Změna typového průkazu 1 000,00 Kč
28. Významná změna typového průkazu 4 000,00 Kč

29. Potvrzení o neregistraci SLZ nebo potvrzení o výmazu 
z evidence pro prodej SLZ do zahraničí 2 000,00 Kč

30. Anglická verze typového certifikátu 2 000,00 Kč
31. Typový průkaz pro záchranné padáky 5 000,00 Kč
32. Typové průkazy ‑ naviják, odviják 4 000,00 Kč

33. Obnova registrace SLZ cizích státních příslušníků, po 
předchozím výmazu z evidence 7 500,00 Kč

34. Typový průkaz raketových záchranných systémů 20 000,00 Kč
35. Záloha při žádosti o typový průkaz ULL, ULV, ULH, 25 000,00 Kč
36. Záloha při žádosti o typový průkaz ZL, PK, MPK, MZK, ULK 10 000,00 Kč

37. Záloha při žádosti o typový průkaz ‑ motory, vrtule, 
postroje, atd. 7 000,00 Kč

38. Vystavení exportního certifikátu pro ultralehký letoun 55 000,00 Kč

39. Schváleníuvedení produktu a místa výroby do smlouvy mezi 
LAA ČR a CAAC 285 000,00 Kč

40. Vystavení certifikátu konformity pro stavebnici ultralehkého 
letounu 25 000,00 Kč

41. Vystavení certifikátu konformity pro hlavní celky (křídlo, trup, 
ocasní plochy, atd.) 7 500,00 Kč

42. Vystavení certifikátu konformity pro jednotlivý díl 1 500,00 Kč
43. Zařazení licenčně vyrobeného letounu do evidence LAA ČR 2 500,00 Kč

 Oprávnění Cena vč. DPH
44. Vystavení ‑ Středisko pilotního výcviku 3 000,00 Kč
45. Vystavení ‑ Půjčovna SLZ 3 000,00 Kč

46. Vystavení ‑ K výrobě, opravám, zkušebnictví a dovozu SLZ 
a jejich dílů 3 000,00 Kč

47. Změna v Oprávnění 100,00 Kč
48. Prodloužení platnosti Oprávnění 2 000,00 Kč
49. Anglická verze Oprávnění 1 000,00 Kč

50. Roční paušální poplatek za Oprávnění k výrobě, opravám, 
zkušebnictví a dovozu SLZ a jejich dílů  

50a U firem bez zaměstnanců 1 000,00 Kč
50 b U firem do deseti zaměstnanců 3 000,00 Kč
50c U firem do dvaceti pěti zaměstnanců 7 000,00 Kč
50d U firem nad dvacet pět zaměstnanců 15 000,00 Kč

 Další výkony Cena vč. DPH
51. Paušální poplatek za služby poskytnuté do zahraničí 500,00 Kč
 

 Cena bez DPH
52. Započatá hodina práce hlavního inspektora 600,00 Kč

Ceník příspěvků a dalších plateb 
v Letecké amatérské asociaci ČR pro rok 2018

 Členské příspěvky Cena vč. DPH
1. Členský příspěvek 850 Kč
2. Registrační poplatek nového člena 50 Kč

Členský příspěvek nového člena včetně registračního poplatku činí 850 Kč.
V průběhu roku se poplatek nového člena snižuje na celkovou částku:
Od 1. 4. 850,00 Kč
Od 1. 7. 650,00 Kč
Od 1. 10. 500,00 Kč

3. Členský příspěvek pro členy mladší 15 let 200 Kč

 Svazové příspěvky  
1. Svaz UL ‑ svazový příspěvek 500 Kč

 Další platby  
1. Všechny směrnice, brožury a učebnice, atd.       dle ceníku zásob 
2. Kopie 1 strana                                                                                             2,00 Kč
3. Kopie 2 strany                                                                                           3,00 Kč 
4. FAI licence                                                                200,00 Kč 
5. Duplikát členského průkazu, pojištění            50,00 Kč 

Bulletin LAA ČR



Jak platit za služby LAA ČR

PŘIHLÁŠKA DO SVAZU LAA ČR
(pro již registrované členy LAA ČR, dodatečně se přihlašující do některého svazu)

Jméno a příjmení Telefon privát

Rodné číslo Telefon do práce

Adresa (v ČR) Mobilní telefon

E‑mail Fax

Přihlašuji se ke členství ve svazu / svazech, 
(Svaz (svazy), pro který se rozhodnete, označte křížkem.)

název svazu název svazu

Svaz motorového paraglidingu   Svaz ultralehkého létání  

Svaz paraglidingu   Svaz závěsného létání  

Jméno instruktora nebo zaměstnance LAA ČR, který mi vstup do svazu doporučil (nepovinný údaj): …………………………......……

Datum a podpis člena LAA ČR: …………………………………………………………………………………

Účel platby – zkratky
Pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem SLZ
a) SLZ kromě PK ZP/poznávací značka, u poprvé 

pojišťovaného SLZ také název  
(např. Sluka, Cora, apod.)

b) padákové kluzáky ZP PK – ČR, SR nebo Svět 
– výrobní číslo a název PK  
   (v případě pojištění konkrétního PK) 
– nebo rodné číslo  
   (v případě pojištění osoby)

Cestovní pojištění CP
Úrazové pojištění ÚP
Členské příspěvky ČLP
Svazové příspěvky MPG nebo SUL
Bezchybným podáním platby a přiložením kopie potvrzení o plat‑
bě k  formulářům posílaným na  LAA přispějete ke  správnému 
zařazení vaší platby a rychlejšímu vyřízení vaší žádosti.

Jak platit ze zahraničí/How to pay from foreing countries
IBAN CZ19 0800 0000 0002 8532 1309
BIC GIBACZPX
Název účtu/Account name: Letecka amaterska asociace CR
Adresa banky/Bank address: Česká spořitelna a.s.,  

Vršovické nám. 67/8 
 102 00 Praha 10 – Vršovice,  

Česká republika

Pro platbu za služby poskytované LAA ČR můžete využít několika 
způsobů:

1. Hotově v sídle LAA ČR

2. Převod z bankovního účtu
Číslo účtu LAA ČR: 2800066859 / 2010
Konstantní symbol: 0308
Variabilní symbol: rodné číslo (fyz. osoba)  

nebo IČO (práv. osoba)
Zpráva pro příjemce: účel platby (viz. zkratky níže) 

4. On-line na stránkách www.laacr.cz.

3. Poštovní poukázkou typu C 
(hotově na poště -> na a dresu LAA ČR)
Adresa LAA ČR Letecká amatérská asociace ČR 

Ke Kablu 289, 102 00 Praha 10

Zpráva pro příjemce: účel platby (viz. zkratky vpravo v rámečku)

Bulletin LAA ČR



26 Bulletin Pilot LAA ČR 12/17

číslo Pilota / strana Název článku (autor)

Všeobecné

1/3 Úvodník (J. Fridrich)
2/3 Úvodník (J. Fridrich)
3/3 Úvodník (J. Brskovský)
4/3 Úvodník (J. Brskovský)
5/3 Úvodník (J. Fridrich)
6/3 Úvodník (J. Brskovský)
7/3 Úvodník (J. Brskovský)
8/3 Úvodník (V. Šaman)
9/3 Úvodník (J. Fridrich)
10/3 Úvodník (J. Brskovský)
11/3 Úvodník (V. Šaman)
12/3 Úvodník (J. Brskovský)

1‑12/5 Krátké zprávy

Všeobecné

1/8 Rozbor mimořádných událostí v provozu SLZ  
za rok 2016 (J. Koubík)

1/36 Fotosoutěž prosinec 2016 (K. Večeřa)
2/14 Fotosoutěž leden 2016 (K. Večeřa)
3/8 Nejlepší letečtí sportovci roku 2016 (V. Šaman)
3/18 Fotosoutěž - vyhodnocení roku 2016 a února 2017 

(K. Večeřa)
4/15 IX. ročník festivalu filmů s leteckou tematikou  

„Mít křídla…“ (M. Šnajdar)
4/16 Zahulíme, poletíme… a co pak? (J. Lorenc, L. Kadeřábek)
5/18 Parlamentní podvýbor pro inovace, letectví 

a kosmonautiku ocenil  
osobnosti čs. letectví za rok 2016 (J. Fridrich)

6/20 Pozor laserový paprsek nad NAO Košetice (O. Makeš, 
V. Hanuš, N. Zíková)

7/13 Malá lapálie v Prostějově… (M. Sklenka)
7/18 Zhengzhou a Anyang Airshow 

aneb když dva dělají totéž, není to totéž… (J. Fridrich)
8/8 Red Bull X -Alps 2017  

- rozhovor se Stanislavem Mayerem (V. Šaman)
8/12 Podívaná ke století chebského letiště (J. Brskovský)
8/21 Daruj hodinu letu 2017 (D. Šťastný)
8/22 Dětský letecký tábor „Na křídlech Spitfiru“ 

aneb Pocta čs. válečným letcům (S. Kutheil)
9/12 Pohodové LAA sobě 2017 (J. Fridrich a V. Šaman)
9/13 FIRST AID - kurs předlékařské první pomoci 

pro sportovní piloty (J. Machovec a J. Koubík)
12/22 Morfologie terénu – názvosloví (L. Trojanová)

Ultralehké létání

1/8 Mimořádné události v provozu UL letounů (J. Koubík)
1/18 Proč létat elektricky? (B. Guič)
1/24 VýLet do Francie (J. Oliva)
2/8 Přistání do peřiny (K. Večeřa)
2/12 Proč na UL letadlech necvičíme vývrtky (V. Chvála)
2/15 Poletíme na navigační - díl 1. (J. Nečas)
2/16 Letadla v rejstříku LAA ČR (J. Fridrich)
3/12 Splněný sen aneb vírníkem na Václaváku na kafe (V. Šaman)
3/22 Poletíme na navigační - díl 2. (J. Nečas)
4/8 LAA ČR na AERO Friedrichshafen 2017 (J. Fridrich)
4/11 Letos ve Friedrichshafenu - Nejlehčí ultralehká třída 

do 120 kg (J. Brskovský)
5/8 Za lehkými letadly ve Friedrichshafenu (J. Brskovský)
5/14 Vývrtka - starost či radost? (J. Duras)
5/17 Letiště Cheb slaví 100 let (L. Matějíček)
5/20 Nouzák, který dopadl dobře (P. Kopal)
5/22 Jak jsem ladil „Jindřicha“ (K. Kaštánek)
6/8 Ještě jedno ohlédnutí za Friedrichshafenem, 1. část 

(J. Brskovský)
6/14 Příbramské létání (J. Brskovský)
6/17 Ing. Emil Přádný - 80 let! (V. Handlík)
6/18 Sháníme mladou krev (L. Bejčková)
6/19 1. kolo Poháru Petra Tučka v Havlíčkově Brodě 

aneb napotřetí už to vyšlo (O. Paclík)
7/8 Ještě jedno ohlédnutí za Friedrichshafenem, 2. část 

(J. Brskovský)
7/10 Co dělat, když… nastane požár v letadle (M. Raudenský)
7/11 Jak jsme málem hořeli… (V. Šaman)
7/14 Technická komise LAA ČR a náplň její činnosti (V. Chvála)
7/16 Vydaný typový průkaz: SD-1 Minisport
7/21 22. ročník letecké soutěže Pohár F AIR 2017 (P. Sainer)
7/22 2. kolo Poháru Petra Tučka - Břeclav (A. Štefková)
7/23 3. kolo Poháru Petra Tučka - Po třech letech opět 

v Jindřichově Hradci (M. Kozlovská)
7/24 4. kolo Poháru Petra Tučka  

a 2. ročník Letovického kufru (J. Nečas)
7/26 Nominace na 14. FAI mistrovství Evropy v UL létání 

(V. Šaman, J. Lorenc)
8/14 5. kolo NPPT - Kyjov (V. Šimík)
8/15 6. kolo NPPT - Moravská Třebová (L. Bejčková)
8/16 Jak jsme (ne)vyhráli Mistrovství (P. Zeman)
8/17 MČR v ultralehkém létání, Technické disciplíny Moravská 

Třebová, 7. – 9. 7. 2017 (L. Bejčková)
8/16 7. kolo NPPT - Cheb (V. Mastný)
8/20 Vydaný typový průkaz: Merlin 100 (V. Chvála)
8/21 Daruj hodinu letu 2017 (D. Šťastný)
8/24 Oblet Trubkonautů kolem republiky 2017 (K. Kaštánek)
9/16 14. FAI mistrovství Evropy  

v ultralehkém létání 2017 (J. Nečas)

Obsah časopisu Pilot LAA ČR ročník 2017

Bulletin LAA ČR



27Bulletin Pilot LAA ČR 12/17

9/20 8. kolo NPPT - Hradec Králové (T. Kvítek)
9/21 9. kolo NPPT a 1. ročník Kufru Honzy Lukeše  

aneb Byl to boj! (M. Přikryl)
9/23 25. Sachsenmaraton v Mladé Boleslavi (V. Handlík)
10/8 Šedý vlk EL-2M -LS „Raná“  

- rozhovor s Jiřím Leníkem (V. Šaman)
10/14 Aerotour Sazená 2017 (J. Hanuš)
10/14 Poslední (10.) letošní kolo  

Poháru Petra Tučka - Soběslav (P. Hynek)
10/16 Smartflyerchallenge 2017 - první slet elektroletů 

(J. Fridrich)
10/18 Pohled z kokpitu elektrického Phoenixe (M. Štěpánek)
10/21 Slavnostní křest repliky letounu Caudron G.3 (V. Handlík)
10/22 Analýza pasivní bezpečnosti letounu Stream  

(M. Zahálka a M. Mališ)
11/8 Příběh Šedého vlka - 1. část (J. Brskovský)
11/12 Ohlédnutí za Pohárem Petra Tučka a mistrovstvím ČR 

2017 očima vítězné rekreační posádky…  
(V. Tučan a R. Kavková)

11/16 EGO Trike - elektřina nebo benzín? (J. Fridrich)
12/8 Nikdy jsem nevydržel na jednom fleku - rozhovor s Janem 

Bémem (nejen) o rekordech (V. Šaman)
12/12 Radiokorespondence (M. Huml)
12/16 Správné provedení registračních značek  

na UL letounech a MZK (V. Chvála)
12/17 Příběh Šedého vlka - 2. část (J. Brskovský)
12/20 Šedý vlk ve vzduchu aneb, co v Pilotu nebylo… 

(I. Pujman, J. Leník)
12/21 Generální konference EMF ve Vilniusu (J. Fridrich)

Motorový paragliding

1/13 Mimořádné události v provozu MPK (M. Huml)
1/28 S paramotory na pytláky (P. Březina)
2/34 Přibyslavská palačinka (M. Štíbal)
3/26 Létání ve spolupráci s Paracentrem Fenix  

(J. Sura, R. Fojtíková, M. Pantůčková)
4/22 Bolkoviny (B. Vogt)
4/24 Paramotorový meeting ve Svansteinu  

za polárním kruhem (J. Koudela)
5/24 O pohár krále Ječmínka aneb jarní předháňky 

v Prostějově (S. Zatloukal)
6/22 Liga motorového paraglidingu v Kařízku (J. Koudela)
8/27 Záložka Vyškov 2017 (F. Nováček)
7/13 Malá lapálie v Prostějově… (M. Sklenka)
7/28 Otevřené mistrovství České republiky  

v motorovém paraglidingu (L. Svoboda)
9/24 6. FAI mistrovství Evropy  

v motorovém paraglidingu (O. Pěnička)
10/25 Zažít „olympiádu“ - The World Games (M. Klement)
11/22 Počasí navzdory aneb Liga motorového paraglidingu 

Přibyslav 2017 (M. Klement)
11/23 Podzimní kolo Ligy MPK – Kařízek (P. Ekstein)
12/34 World Slalom Challenge 2017 v Egyptě (M. Kříž)

Závěsné létání

1/8 Mimořádné události v provozu ZK (J. Koubík)
1/32 German Flatlands 2016 (M. Čáp a D. Vyhnalík)
2/20 Větroměrka Rašovka  

a Jílové www.vetromerka.cz (Z. Cendra)
2/22 S rogaly na Vítovce (M. Lörincz)
2/25 Výroční jednání EHPU 2017 v Sibiu (M. Fejt)
4/20 Kurz soutěžního létání (D. Vyhnalík)
5/26 Spring Meeting (D. Vyhnalík)
5/26 Interview s Petrem Benešem aneb malý vhled do velké 

soutěže (L. Trojanová)
6/24 Rogalistické mistrovství Hesenska (D. Vyhnalík)
6/27 Rogalisté v učebně (L. Trojanová)
8/28 Mistrovství České republiky v závěsném létání 2017 

(L. Trojanová)
9/8 Rozhovor s Petrem Benešem, novopečeným mistrem 

světa v závěsném létání (V. Šaman)
9/32 21. FAI Mistrovství světa v závěsném létání Brasilia 2017 

(D. Vyhnalík)
10/34 21. FAI Mistrovství světa v závěsném létání 

Brasilia 2017 - dokončení (D. Vyhnalík)
11/34 Kobala Open 2017 (V. Bartas)
12/22 Morfologie terénu – názvosloví (L. Trojanová)

Paragliding

1/15 Mimořádné události v provozu PK (J. Hájek)
1/35 Mám pilotní průkaz a co dál? 

Aneb proč je křídlo kategorie EN A pro začátek správná 
volba (M. Volný)

1/38 Jak se „usmažila“ Šumavská palačinka (V. Culková)
2/20 Větroměrka Rašovka a Jílové www.vetromerka.cz 

(Z. Cendra)
2/25 Výroční jednání EHPU 2017 v Sibiu (M. Fejt)
2/26 Pura Vida aneb za pohodou a létáním na Kostarice 

(D. Carbol)
2/30 Liga přesnosti přistání PG očima účastníka (T. Tichý)
3/28 Finále Světového poháru  

v XC paraglidingu 2016 (S. Mayer)
3/32 Funkčním termoprádlem k lepším výkonům (P. Kuhn)
3/35 Hike & Fly na pg -leonardo.cz (I. Bartoň)
3/36 Pura Vida aneb za pohodou a létáním na Kostarice, 

dokončení (D. Carbol)
4/26 Afrických 270 km s návratem (M. Volný)
4/30 Kalifornie, ráj volného létání (O. Procházka)
4/32 Paragliding Winter Cup 2017 (P. Iker)
5/30 Alpen Cup 2017 (P. Iker)
5/32 Balkánské tažení české reprezentace 

v přesnosti přistání v paraglidingu (V. Šaman):
5/32 Světový pohár v přesnosti přistání v Srbsku
5/33 Albania Open 2017
5/34 9. FAI MS v přesnosti přistání 2017 Vlore, Albánie 

- stříbro a bronz pro české barvy!
6/29 Czech One Day Hike & Fly 2017 (M. Oros)

Bulletin LAA ČR



28 Bulletin Pilot LAA ČR 12/17

6/34 Linzhou Paragliding - nejlepší létání v Číně,  
možná i v Asii (J. Fridrich)

7/32 Raná Cup 2017 (J. Bečvář)
8/8 Red Bull X -Alps 2017  

- rozhovor se Stanislavem Mayerem (V. Šaman)
8/31 Poučení… (M. Jansa)
9/28 Mistrovství světa v paraglidingu 2017 (P. Slívová)
10/28 Hop na sud 2017 (J. Strnad)
10/30 Mistrovství ČR v paraglidingu 2017 (M. Volný)
11/25 Holky samy nelítaj, ani za polárním kruhem - 1. část  

(L. Ždáňská)
11/28 Kruševo Open & Slovak National 2017 (P. Iker)
11/31 Beskydské FAJKY 2017  

aneb létaní mezi kapkami deště (K. Kabát)
12/24 Co se vám líbilo v ČPP (J. Havel)
12/28 Holky samy nelítaj, ani za polárním kruhem - 2. část 

(L. Ždáňská)
12/32 Katusha 2017 (D. Carbol)

Bulletiny

B1/1 Závazný servisní bulletin pro TL 3000 Sirius (č. 3.S.SI.2017)
B1/2 Přijatelné způsoby schvalování dvoumístných MPK 

s odnímatelným podvozkem
B1/2 Přijatelné způsoby prokazování požadavků označení CE pro 

integrované chrániče páteře postrojů pro paragliding
B1/3 Výsledky 3. kola České ligy přesnosti přistání paraglidingu
B1/4 Tabulka východů a západů slunce pro rok 2017
B1/6 Pojištění za újmu způsobenou jinému v souvislosti 

s vykonáváním činností 
instruktora SLZ pro členy LAA ČR ‑ popis a přihláška

B2/1 Závazné rozhodnutí inspektora:  
Omezení životnosti textilních postrojů 
a textilních částí nosné konstrukce MPK

B2/1 Závazné rozhodnutí inspektora: Zákaz letů MPK Paraelement 
do výměny postrojů a flexibilních závěsů

B2/2 Celkové výsledky Ligy PG přesnosti přistání 2016
B2/3 Žádost o prodloužení platnosti nebo vydání průkazu 

odborné způsobilosti pro Český telekomunikační úřad

B4/1 Seznam inspektorů LAA ČR
B4/12 Seznam zkušebních středisek  

pro teoretické zkoušky pilotů ULL

B7/1 Letecké nehody a incidenty UL, MPK
B7/2 Dočasně rezervované prostory pro mezinárodní 

vojenské letecké cvičení AMPLE STRIKE 2017
B7/3 Celkové výsledky Raná Cup 2017

B9/1 Kompletní výsledky ME ULL
B9/2 Kompletní výsledky ME MPK
B9/3 Nehoda MPK
B9/4 Celá ČR bude od 9. 11. 2017 na šíři kanálu 8,33 kHz

B10/1 Nehoda v provozu závěsných kluzáků
B10/1 Závazný bulletin pro motory Rotax
B10/2 Kompletní výsledky MČR v paraglidingu 2017
B10/3 Tabulky hlavních frekvencí na přelepení/opravu  

v mapě LAA 1:500 000
B10/4 Frekvence a kmitočty letišť platné v období od 9. 11. 2017

B12/1 Dopis členům LAA ČR
B12/ 2 Zápis a usnesení z Konference  

Letecké amatérské asociace ČR
B12/ 3 Zápis z Valné hromady Svazu ZL
B12/ 4 Usnesení Valné hromady Svazu PG
B12/ 5 Zápis z Valné hromady Svazu motorového paraglidingu
B12/ 5 Nehody a incidenty v provozu UL
B12/ 7 Formulář: Přihláška do LAA ČR
B12/ 9 Průvodce pojistnými produkty  

nabízenými členům LAA ČR v roce 2018:
B12/ 9 Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem SLZ
B12/ 11 Formulář: Přihláška k pojištění odpovědnosti 

za újmu způsobenou provozem SLZ
B12/ 13 Úrazové pojištění
B12/ 14 Pojištění odpovědnosti pojištěného  

za újmu způsobenou na letadle
B12/ 15 Formulář: Přihláška pojištění odpovědnosti pojištěného  

za újmu způsobenou na letadle
B12/ 17 Cestovní pojištění
B12/ 18 pojištění za újmu způsobenou jinému v souvislosti 

s vykonáváním činností instruktora SLZ pro členy LAA ČR
B12/ 19 Formulář: Přihláška pojištění za újmu způsobenou jinému 

v souvislosti s vykonáváním činností instruktora
B12/ 21 Formulář: přihláška havarijní pojištění SLZ
B12/ 23 Havarijní pojištění SLZ pro rok 2018
B12/ 24 Ceník poplatků za služby poskytované LAA ČR pro rok 2018
B12/ 25 Formulář: Přihláška do svazu LAA ČR
B12/ 26 Obsah časopisu pilot LAA ČR ročník 2017

Přílohy

Pilot LAA ČR 2/2017:

Výroční zpráva - LAA ČR v roce 2016
4 Činnost Rady LAA ČR v uplynulém období mezi Konferencemi
8 Správní činnost LAA ČR
8 Aktuální čísla z Rejstříku LAA ČR
9 Správa LAA ČR
17 LAA ČR – jako spolek, sdružení pilotů a stavitelů SLZ
17 Pro členy LAA ČR
22 Sport a sportovní reprezentace v roce 2016
22 Závěsné létání
23 Paragliding
28 Motorový paragliding
30 Ultralehké létání
34 Součinnost LAA ČR s významnými  

institucemi a leteckými organizacemi
35 Prezentace činnosti LAA ČR
37 Zahraniční aktivity LAA ČR v roce 2016

Pilot LAA ČR 3/2017: Nákoleník: aktuální letecké frekvence, 
přehledová letecká mapa České republiky

Pilot LAA ČR 4/2017: Letecká mapa LAA ČR 1: 500 000
Pilot LAA ČR 4/2017: Frekvence a kmitočty letišť 

platné v období od 30. 3. do 9. 11. 2017
Pilot LAA ČR 8/2017: 6. FAI mistrovství Evropy v motorovém 

paraglidingu 2017 - Zvláštní vydání 
časopisu Pilot LAA ČR

Bulletin LAA ČR


